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VAD ÄR NY GEMENSKAP 
   
Egentligen en vision: En gränslös gemenskap. 
Ett annorlunda samhälle där ingen ställs åt sidan, 
där alla accepteras på sina egna villkor, där 
ingen kallas avvikande. 
 
Visionen har vi sökt förverkliga i smått. 
Tillsammans skapa en gemenskap där alla ska 
känna sig hemma. På sikt vill vi verka för ett 
samhälle, där denna form av gemenskap är 
självklar, där Ny Gemenskap inte behövs som en 
särskild grupp. 
 
Ny Gemenskap är vad var och en som kommer 
gör den till. Rörelsen är politiskt obunden.  
Många av de som kommer till Ny Gemenskap 
ser Gudsgemenskapen som en grund till all 
gemenskap. 
 

HUR FÅR JAG VETA MER OM NY GEMENSKAP? 
- Skicka e-post till info@nygemenskap.org om du vill skänka något, hjälpa till, eller annat.  
- Vill du vara volontär, mejla till volontar@nygemenskap.org  
- Eller ring 08/22 17 09 
- Gå in på vår Hemsida www.nygemenskap.org Där finns all aktuell information och där  
      kan du beställa vårt ”Nyhetsbrev” Där är det enkelt att donera en liten eller stor gåva.  
- På hemsidan kan du också läsa/ladda ner ”GemenskapsNytt” som ger uppdaterad aktuell 

info om alla verksamheter och deras öppettider. 
- Hämta ”GemenskapsNytt” i pappersform på Västberga eller på Kaféerna 
- Besök Facebook ”Ny Gemenskap” eller ”GemenskapsNytt” 
- Besök Västberga Gård, eller Kafé i gemenskap: Norrmalm, Söder, Östermalm, Vällingby 

eller Kungsholmen. (För öppettider, se Paradoxens baksida) 
 

VEM FINANSIERAR NY GEMENSKAP? 
Ny Gemenskap lyder inte under någon, utan är en fristående rörelse. Driften finansieras genom 
anslag från Stockholms socialförvaltning, olika kyrkor, fonder samt genom gåvor av olika slag. 
Gåvor mottages tacksamt, både tillfälliga och regelbundna. Pg 900533-1, Swish 9005331    
 
HUR STYRS NY GEMENSKAP? 
Ny Gemenskap leds av en styrelse som utses på årsmöten som sker i mars månad. 
Med jämna mellanrum under året kallar styrelsen till ett rådgivande föreningsmöte. 
 

Hemsida:  www.nygemenskap.org 
e-post:      info@nygemenskap.org  
Facebook: Ny Gemenskap och GemenskapsNytt  
 

Gåvo postgiro: 90 05 33-1 

Swish: 9005331 

 

Besöksadress och postadress  
Västberga Gård.  
Västberga Gårdsväg 30.  
126 30 Hägersten    
Telefon: 08/22 17 09 
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VÄLKOMMEN TILL 2023 ÅRS NUMMER AV PARADOXEN
– OM HOPP I VÅR TID

 

I mer än 50 årtionden har föreningen Ny Gemenskap publicerat tidningen Paradoxen som  
Du nu håller 2023 års tidning i handen. Det är mycket glädjande – inte minst för oss som 
Redaktörer – att konstatera, inte bara att Paradoxen fortfarande härmed levererat ett nytt nummer. 
Det verkligt roliga är att föreningen Ny Gemenskap fortsätter att blomma och verka år efter år –  
och faktiskt dag efter dag.  

En glimt av omfånget av denna verksamhet i Stockholm ges på de följande sidorna.  
(för översikt över föreningens alla verksamheter se tidningens baksida). Det vi önskar är att 
tidningen skall peka på inte bara rader av verksamheter - nästan varje dag under ännu ett helt år. 
Men ännu mer visa upp något om de människor som strömmar igenom verksamhetens olika 
närvaropunkter. Somliga är ofta Ny Gemenskaps ”gamla föreningsrävar” – men också att helt nya 
personer tillkommer hela tiden. Denna tidning avser att ge ansikte till en hel del av dessa. Inte en 
redovisning – utan snarare ”ljusglimtar”. 

I en ytterst problematisk tid har verksamheter som förbinder människor blivit allt viktigare.   
”Uthållighet”, ”medmänsklighet”, ”hoppet” och ”igenkännande” är här viktiga ledord. I en tid som 
denna behövs också vägvisningsskyltar utefter livsvägarna som pekar på hopp och möjligheter.  
Att Ny Gemenskap fortfarande verkar och visar upp sin möjlighet till olika människor att kunna 
anknyta till närvaro - dag för dag - är just en sådan skylt. Eller som vi ofta brukar notera ”Ny 
Gemenskap gör skillnad” genom sitt öppna välkomnande – och gör en verklig skillnad för alla som 
vill dela Gemenskapen. 
                                                                                              Paradoxens redaktörer Elisabeth och Uno Svedin    

Innehåll i detta nummer 
 ”Månsken” (Målning av Ann-Marie Skoglund)………………………………………………………………….. Framsidan 
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VAD TÄNKER DU PÅ NÄR DU VAKNAR PÅ MORGONEN?

 

 
Markims klockargård i Vallentuna. Foto Antonio Paras 

För mig är det ofta numera en oro, rädsla eller känsla av 

overklighet som jag vaknar till. Vad är det som händer i världen 

både nära och långt borta. Jag tror att dessa funderingar och 

känslor delas av många i Stockholm, Sverige och hela världen.  

 

I realtid kan vi uppleva krigens fasor i Ukraina, i Palestina, i Israel - och 

på flera andra håll i världen. Pandemier, klimatpåverkan och 

gängkriminaliteten påverkar också hur vi mår och har det. Flera länders 

statschefer är diktatorer som styr sitt land med omognad, lögner, 

osanningar och startar krig. Brutaliteten, destruktivitet, lögner och fake-

news blir som en epidemi som smittar på sociala medier - och oss människor emellan.  

     Mitt i allt det onda som händer så känner jag tacksamhet över var jag bor, att ha vänner och 

familj, en vacker natur runtomkring, kunna vakna och stiga upp och kunna göra det jag vill eller 

måste göra just idag. Tacksamhet över att finnas till! Vad känner du tacksamhet för just nu?  

     Så viktigt det är att kunna härbärgera de olika känslorna, men inte låta det negativa ta över. 

Jag inspireras av människor jag möter och som har haft det - och har det väldigt tufft i livet, - 

som ändå kan dela med sig av sina livsberättelser. Vara i det svåra, men ändå dela med sig av 

både humor, skratt och glädje. 
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     Så viktigt det är att där jag och du befinner oss göra det vi kan, så glädje, se möjligheter, våga 

ställa frågor, våga hoppas, bry oss, minimera konflikter, sprida det som är sant och om möjligt 

engagera oss för något eller någon. Hopp och engagemang smittar också! 

     Humanitet och vett är det som vi behöver ta tag i och sprida! 

     Livssituationen har under senare år förändrats till det sämre för allt fler. Det märks också i 

Stockholm där betydligt fler har svårt att klara sitt uppehälle. Försörjningsstöd eller pension 

räcker inte längre till det nödvändigaste. Stora svårigheter att hitta och behålla bostad mm. 

Utanförskapet blir påtagligt. 

     Flera föreningar, församlingar och organisationer ser vad som händer och intensifierar 

sitt arbete så gott det går. Sammantaget är det otroligt viktiga insatser som nu handlar både om 

mat- utdelning och stöd att komma vidare. Insatser som om de inte fanns skulle göra livet än 

svårare. 

     Ny Gemenskaps vision griper tag i många av oss när vår stad blir alltmer segregerad: 

”Vi vill verka för ett inkluderande samhälle som är socialt hållbart, fritt från fördomar, 

stigmatisering, förtryck och diskriminering, där mångfald och respekt för människans lika värde 

råder.” Kompassen är tydlig, vi gör allt för att hålla riktningen och följa visionen. 

     Mer än någonsin behövs de sex olika mötesplatserna som Ny Gemenskap driver i Stockholm. 

Med öppna dörrar för den som behöver värme, gemenskap, något att äta, vila och stöd att 

komma vidare.  Kulturella aktiviteter med musik, underhållning, delta i quiz eller t.o.m en 

stadsvandring kan ge avkoppling eller hopp.   

     Även inom Ny Gemenskap märks att fler lever på marginalen och har det ekonomiskt 

mycket besvärligt. Människor möts med sina olika livsberättelser, som i gemenskapen får en 

stunds lugn och ro – ett andrum.  

     Största utmaningen för Ny Gemenskap som organisation är att ha resurser att stödja fler 

som är motiverade att komma vidare och att i samarbete med församlingar och andra 

organisationer öppna fler mötesplatser i olika stadsdelar. Behovet är mycket stort! 

     Nu har jag varit ordförande i Ny Gemenskap i drygt 1,5 år. Tänk att vår förening- med så lite 

medel - kan göra så stor skillnad för så många människor.  Jag känner stor tacksamhet för alla 

möjliggörare - som volontärer och personal som dagligen möter och ger stöd och sammanhang 

men också fonder- och stiftelser, företag, enskilda gåvogivare som ger oss pengar eller gåvor i 

natura och myndigheter som ger oss bidrag. Tacksamheten är stor för vårt samarbete med 

församlingar och organisationer, som t ex möjliggör för oss att tillsammans använda lokaler för 

denna verksamhet. 

     Vad tänker jag nu när jag strax ska sova denna söndagskväll i mitten av november? Jag ber 

en bön om hopp i allt det onda som pågår, för alla som har det tufft, för allt arbete som sker i det 

godas tjänst och med hopp om barmhärtighet för morgondagen! 

     Vallentuna i november 2023                                                              Margaretha Svensson Paras 

 

om har det tufft, för allt arbete som sker i det 

orgondagen! 

                            Margaretha Svensson Paras 

en bön om hopp i allt det onda som pågår, 

godas tjänst och med hopp om barmhärt

     Vallentuna i november 2023                  Margaretha Svensson Paras 
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Vad ger oss hopp
 På 1:a advent, söndagen 3/12 när jag var volontär på Västberga, lyssnade jag på Uno 
Svedin som efter lunchen tog mikrofonen och ställde en fråga till oss alla som var där. 
”Vad ger er hopp med tanke på de svåra tider vi lever i med krig i Ukraina och i andra 
delar av världen? ” Vi som stod i köket och snart skulle ta itu med disken och städningen stannade till ett tag.  Jag tänkte efter. Vad ger mig hopp? Vad inger hopp?

Ett hopp krävs för att få kraft att inte ge upp. Ett hopp är att se ljuset i tunneln. Ett hopp får mig att ta tag i det som är svårt för att jag tror att det går. Ett möte med en annan människa som känns bra. En relation som får mig att bli glad. Eller att se en annan människa göra något för en medmänniska. Det ger mig hopp om mänskligheten. När jag känner mig välkommen. När man möter en  annan människas blick och förstår att vi ser och känner samma sak. 
När jag delar min upprördhet med andra människor över kriget så kan detta hemska kanske ta slut.  När någon ber om hjälp och får det. När en låst dörr öppnas. 
När du känner att du är viktig för en annan människa, utan krav på prestationer.  När du ser alla sorts människor sitta vid samma bord och samtala om viktiga frågor. När det är knökfullt i rummet och alla sjunger med. När hon i slitna kläder ätit sin mat, börjar hjälpa till och torka golvet och säger: "Jag vill göra fint här " När känslan infinner sig att vi alla sitter i samma båt. Claudette Volontär på Västberga

Uno höll i samtalet och Per-Erik antecknade

Samtalet på Västberga om vikten av hopp. 
I dessa problematiska höst-tider är även ett konstruktivt samtal med söndagsgänget på 
Västberga hoppingivande. Alla kan i en öppen anda säga något om vad som ligger närmast hjärtat i en sådan viktig fråga. Att bli lyssnad på bär i sig hoppets tecken. Och det känns väldigt viktigt för hela föreningen. Det är också en ”hoppets markör” att utbyta tankar om sådant. 
Ny Gemenskaps motto har alltid varit att alla är välkomna. Oavsett bakgrund. Och att olika konstruktiva idéer skall kunna få visa upp sig och glädja andra. I dessa adventstider är det för många av oss en trygg stabilitet och mycket hoppingivande att vi även i år, som mer än 50 tidigare jular, kommer att kunna fira julen tillsammans med andra.  De senaste mer än 10 åren i "Jul i gemenskap" är ett samarbete mellan Ny Gemenskap och flera andra organisationer.  Vi firar bl.a. i Immanuelskyrkan de tre juldagarna, där flera av oss ser fram emot att även i år få delta i vårt gemensamma julspel på julaftonkvällen. Västberga fortsätter sen med nyårs och trettonhelg firande. Så det är mycket att se fram emot. 
Några hoppades att klimatkonferensen i Dubai – skulle komma att fatta beslut som ger hopp för framtiden. (som det delvis verkar ha blivit/Red anm) Man hoppades att det i dessa krigens dagar, just under julhelgen, kunde bli en paus i krigsaktiviteterna – även om eländet fortsatte efter helgerna. Det fanns även en förhoppning om att de positiva krafter, som ger ungdomar ett alternativ till gängvåldet, kunde spridas och inspirera andra. Det görs exv. i Uppsala där de har nattfotboll på lördagsnätterna, så att ungdomarna får ett positivt alternativ och kamratskap.Tyvärr finns också de som ger falska förhoppningar och då de inte visar sig hålla måttet i praktiken så försvinner hoppet och tilltron.
Slutligen sades det att "Hoppet är mänsklighetens förutsättning" -och detta avrundades med slutkommentaren att "utan hopp - inget liv". Det är som i den grekiska myten om Pandoras ask. Hoppet är det som alltid finns kvar.
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Ny Gemenskaps motto har alltid varit att alla är välkomna. Oavsett bakgrund. Och att olika konstruktiva idéer skall kunna få visa upp sig och glädja andra. I dessa adventstider är det för många av oss en trygg stabilitet och mycket hoppingivande att vi även i år, som mer än 50 tidigare jular, kommer att kunna fira julen tillsammans med andra.  De senaste mer än 10 åren i "Jul i gemenskap" är ett samarbete mellan Ny Gemenskap och flera andra organisationer.  Vi firar bl.a. i Immanuelskyrkan de tre juldagarna, där flera av oss ser fram emot att även i år få delta i vårt gemensamma julspel på julaftonkvällen. Västberga fortsätter sen med nyårs och trettonhelg firande. Så det är mycket att se fram emot. 
Några hoppades att klimatkonferensen i Dubai – skulle komma att fatta beslut som ger hopp för framtiden. (som det delvis verkar ha blivit/Red anm) Man hoppades att det i dessa krigens dagar, just under julhelgen, kunde bli en paus i krigsaktiviteterna – även om eländet fortsatte efter helgerna. Det fanns även en förhoppning om att de positiva krafter, som ger ungdomar ett alternativ till gängvåldet, kunde spridas och inspirera andra. Det görs exv. i Uppsala där de har nattfotboll på lördagsnätterna, så att ungdomarna får ett positivt alternativ och kamratskap.Tyvärr finns också de som ger falska förhoppningar och då de inte visar sig hålla måttet i praktiken så försvinner hoppet och tilltron.
Slutligen sades det att "Hoppet är mänsklighetens förutsättning" -och detta avrundades med slutkommentaren att "utan hopp - inget liv". Det är som i den grekiska myten om Pandoras ask. Hoppet är det som alltid finns kvar.

Vad ger oss hopp
 På 1:a advent, söndagen 3/12 när jag var volontär på Västberga, lyssnade jag på Uno 
Svedin som efter lunchen tog mikrofonen och ställde en fråga till oss alla som var där. 
”Vad ger er hopp med tanke på de svåra tider vi lever i med krig i Ukraina och i andra 
delar av världen? ” Vi som stod i köket och snart skulle ta itu med disken och städningen stannade till ett tag.  Jag tänkte efter. Vad ger mig hopp? Vad inger hopp?

Ett hopp krävs för att få kraft att inte ge upp. Ett hopp är att se ljuset i tunneln. Ett hopp får mig att ta tag i det som är svårt för att jag tror att det går. Ett möte med en annan människa som känns bra. En relation som får mig att bli glad. Eller att se en annan människa göra något för en medmänniska. Det ger mig hopp om mänskligheten. När jag känner mig välkommen. När man möter en  annan människas blick och förstår att vi ser och känner samma sak. 
När jag delar min upprördhet med andra människor över kriget så kan detta hemska kanske ta slut.  När någon ber om hjälp och får det. När en låst dörr öppnas. 
När du känner att du är viktig för en annan människa, utan krav på prestationer.  När du ser alla sorts människor sitta vid samma bord och samtala om viktiga frågor. När det är knökfullt i rummet och alla sjunger med. När hon i slitna kläder ätit sin mat, börjar hjälpa till och torka golvet och säger: "Jag vill göra fint här " När känslan infinner sig att vi alla sitter i samma båt. Claudette Volontär på Västberga

Uno höll i samtalet och Per-Erik antecknade

Samtalet på Västberga om vikten av hopp. 
I dessa problematiska höst-tider är även ett konstruktivt samtal med söndagsgänget på 
Västberga hoppingivande. Alla kan i en öppen anda säga något om vad som ligger närmast hjärtat i en sådan viktig fråga. Att bli lyssnad på bär i sig hoppets tecken. Och det känns väldigt viktigt för hela föreningen. Det är också en ”hoppets markör” att utbyta tankar om sådant. 
Ny Gemenskaps motto har alltid varit att alla är välkomna. Oavsett bakgrund. Och att olika konstruktiva idéer skall kunna få visa upp sig och glädja andra. I dessa adventstider är det för många av oss en trygg stabilitet och mycket hoppingivande att vi även i år, som mer än 50 tidigare jular, kommer att kunna fira julen tillsammans med andra.  De senaste mer än 10 åren i "Jul i gemenskap" är ett samarbete mellan Ny Gemenskap och flera andra organisationer.  Vi firar bl.a. i Immanuelskyrkan de tre juldagarna, där flera av oss ser fram emot att även i år få delta i vårt gemensamma julspel på julaftonkvällen. Västberga fortsätter sen med nyårs och trettonhelg firande. Så det är mycket att se fram emot. 
Några hoppades att klimatkonferensen i Dubai – skulle komma att fatta beslut som ger hopp för framtiden. (som det delvis verkar ha blivit/Red anm) Man hoppades att det i dessa krigens dagar, just under julhelgen, kunde bli en paus i krigsaktiviteterna – även om eländet fortsatte efter helgerna. Det fanns även en förhoppning om att de positiva krafter, som ger ungdomar ett alternativ till gängvåldet, kunde spridas och inspirera andra. Det görs exv. i Uppsala där de har nattfotboll på lördagsnätterna, så att ungdomarna får ett positivt alternativ och kamratskap.Tyvärr finns också de som ger falska förhoppningar och då de inte visar sig hålla måttet i praktiken så försvinner hoppet och tilltron.
Slutligen sades det att "Hoppet är mänsklighetens förutsättning" -och detta avrundades med slutkommentaren att "utan hopp - inget liv". Det är som i den grekiska myten om Pandoras ask. Hoppet är det som alltid finns kvar.

Musikens betydelse på Ny Gemenskap 

Musikern Kristian Wiik berättar 
Egentligen har jag hållit på så länge jag kan minnas att framföra min musik, men också 
precis börjat. I den konstellation som jag nu verkar i, min underbara trio, som vuxit fram 
genom en önskan att komma ut med min musik och mina texter på svenska hittar jag på 
något sätt hem.  

Ola Hedén, en fin vän, tog med mig in i Allan Edwalls värld och visade mig glädjen i att berätta 
något med vårt fina och rika svenska språk. Det fina i att ge sig hän, utan målgrupp då 
målgruppen blir till av sig själv, för dom som uppskattar eller känner igen sig i lyriken. Ola har 
sjungit på Ny Gemenskap under många år, med olika musiker, så till luciafirandet 2022 
ackompanjerade jag på gitarr under det Luciatåg, som de traditionsenligt gör tillsammans på 
Västberga och även till Olas solo-julkonsert efteråt. Det var en sån fin gemenskap och stämning 
som bara krävde en återkomst. 

I November 2023 spelade jag och min trio på 
Västberga. Det var vår första spelning och det 
var en fantastisk upplevelse, vår största oro var 
att vi skulle spela för starkt, men när vi 
balanserat ljudet väl under soundcheck och 
sedan blickade ut över publik som satt nästan 
en armlängd ifrån oss, som såg ut att njuta, 
lyssna, då släppte all nervositet. 

I December gjorde jag en akustisk spelning på 
Kafé Söder vid Mariatorget, för första gången på lång tid satt jag själv med en gitarr och 
mikrofon. Även första gången med de sånger jag senaste åren skrivit som sprungna ur en 
intensiv tid i mitt liv har texterna fallit ner i knät på mig. Det var en härlig känsla att få känna att 
jag berättade något för dom som var där och hur musik kan få ett rum att tystna, på ett så fint, 
mänskligt sätt. Musikcaféerna anordnade av Ny Gemenskap ger något, något fint och mänskligt, 
och jag har redan bokat in flera datum.                                                             
                                                                                                                                        Allt gott /Kristian Wiik 

Bo Norstedt, Kristian Wiik, Henrik Wallman 

       

MUSIKENS BETYDELSE PÅ NY GEMENSKAP

MUSIKERN KRISTIAN WIIK BERÄTTAR

Musikens betydelse på Ny Gemenskap 
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Musikens betydelse på Ny Gemenskap 
Musiken har alltid varit ett viktigt inslag inom Ny Gemenskap. 

Varje torsdag eftermiddag har vi på Kafé Söder en musikscen där kända och okända musiker 
spelar. Jag minns när Lill-Babs sjöng för en hänförd publik, Många bland ”våra egna” artister 
Susanne Boll, Jörgen Näslund och vår trotjänare Allan Finney får inte glömmas bort. Mari Alemo 
är ansvarig och organiserar de musikaliska inslagen på Kafé Söder och Elisabeth Svedin 
söndagarnas musikscen på Västberga. De verkar ha ett stort nätverk bland musiker och artister.  

Något som är ett viktigt inslag på Ny Gemenskap är att Södra bergens balalajkor haft en 
återkommande januarispelning under nästan alla förenings år (med uppehåll under coronan). 
Då kan man tala om att taket lyfter. (Når Ny Gemenskap skulle flytta från Kammakargatan hade 
vi som ett krav att vår nya samlingslokal skulle vara så stor att Södra Bergens Balalajkor skulle få 
plats att spela där/Red.anm)   
                                                                                                                                                                  Per-Erik  
      

Musikern Kristian Wiik berättar 
Egentligen har jag hållit på så länge jag kan minnas att framföra min musik, men också 
precis börjat. I den konstellation som jag nu verkar i, min underbara trio, som vuxit fram 
genom en önskan att komma ut med min musik och mina texter på svenska hittar jag på 
något sätt hem.  

 

Alltsedan starten av Ny Gemenskap 1969 har kultur och artistprogram varit en naturlig och 
viktig del av föreningens verksamhet på söndagarna. I samband med att Ny Gemenskap flyttade 
till Västberga Gård 2012, startades -i samverkan med kyrkor och föreningar- flera ”Kaféer i 

gemenskap” på vardagarna: Kafé Norrmalm, Söder, Östermalm, Vällingby och Kungsholmen 
Musiken har varit fortsatt viktig på söndagarna på Västberga och på kaféerna.                  
                                                                                                                                                             /Elisabeth     
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TRO, HOPP OCH MEDMÄNSKILGHET
TILL VARJE PRIS!

I dessa tidernär rädsla, våldochhot förlamar så
många, ärNyGemenskaps insatser viktigare än
någonsin. Att vi fortsätter erbjudaöppnaoch
varmamötesplatser för behövande. Att vi ingjuter
hoppoch står stadigt i vår tropåmänniskan.
Att vi fortsätter attmöta allamedmänniskor i
”be�intligt skick”. I princip varje dag. Året runt.

Vår roll somstöttare och hjälpare förmedmänniskor

är viktig och nödvändig. I samhället i stort och i

Stockholm. I synnerhet för den växande skara utsatta

medmänniskor vi dagligenmöter.

Trots att vi, i jämförelsemedvåra kollegor och
samarbetspartners, är en liten organisationmed

begränsade resurser så gör vi enormtmycket.

T.ex. så delade vi ut knappt 100.000 frukostar till

behövande förra året. Det var nästan likamycket som

Frälsningsarmén gjorde.

Dettaklaradevi tack vare stort engagemang och varmahjärtan hos alla i
föreningen. Attmötamedmänniskor i utsatthet är tungt. Den energi och den

uthållighet somvisas dagligen är beundransvärd och inspirerande. Hosmedlem-

mar, personal, styrelse, volontärer ochmånga solidariska stöttepelare. Vilket vi

tycker ärmer passandenamnän sponsorer. Stort tack, ingennämnd, ingen glömd.

Menvimättar intebarahungrigamagar. Vi ser våra gäster, vi stöttar dem, vi
tror på democh vimöter demmed respekt och framtidstro. Och vi erbjuder kultur,

musik, aktiviteter ochmycketmer. Vägenur en svår situation börjar oftamed ett

samtalmed enmedarbetare hosNyGemenskap.

Ett konkret exempelpå vår viktiga roll i samhället och Stockholm, är det som
framkompå ettmöte nyligen vi hademedövriga aktörer somarbetarmot utsatt-

het. Då �ick uppsökarteamet en fråga omhur de kom i kontaktmedochhur de når

utsatta. Svaret blev - det ärmånga gånger tack vareNyGemenskap.

Naturligtvis så är vi också enormt glada och tacksamma för alla �ina samarbe-
ten vi harmed t.ex. församlingar, StockholmStad, Socialtjänsten och andra organi-

sationer. Samarbeten vi ser framemot att utveckla och fördjupa.

Det �innshopp, det är klart att det �innshopp i världen, menbara så länge
människor vågar hoppas. Detta gör vi i NyGemenskap. Fortsätta hoppas och tro

på enskildamänniskor, på Stockholmochpå vår värld. Kampen förmänniskan,

för rättvisa, värdighet och solidaritet, är en god kamp i sig, inte bara för de

eventuella resultat somdet leder till.

NyGemenskapgör såmycket �int somvi alla ska vara stolta över! Arbetet

fortsätter. Stort tack till alla somgjortNyGemenskaps verksamhetmöjlig.

Vi håller i, vi håller om, vi håller ut.

/Jan Erdholm, verksamhetsansvarigNyGemenskap
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BLAND MEDMÄNNISKOR, 
MOTMÄNNISKOR OCH DIGITALMÄNNISKOR

Varkommeralla argamänniskor ifrån?All polarisering?All enögdhet?

All elakhet?Varför kallasmånga somvill göra gott för snö�lingor?När

blevdet fånigt att kännaempati och försöka förstå enannanmänniska?

Det är farlig väg sommänsklighetenär innepå.MenNyGemenskap

pekarut vägenmot framtiden.

Jag har verkat somkommunikatör och varumärkesutvecklare imer än40 år

och sett problemen växa. Det blir allt svårare att nå frammed sina budskap

Både för idéburna organisationer, somNyGemenskap, och förmer kommersi-

ellt drivna organisationer. Alla kämpar. Bruset blir allt högre. Kanalerna allt ler.

Plus att allaman vill nå blir baramer ochmer stressade.

Här tror jag attmycket avproblemet ligger.Vi lever i en höghastighetstid

därmånga är både fartblinda och jagade. När farten ökar får vi ju dessutom

ett tunnelseende vilket gör vår förmåga att se tydligt begränsas. Och i dendär

tunneln somvi tittar ut igenomhar vi nu också stoppat en…mobil. Vilket ju

inte precis skärper vår förmåga att se, förstå och lyssna in andra. Ett stort och

växandeproblem. Somdigitaliseringen eldar på.

Jag tror att allamänniskor egentligenvill väl.Vi är i grundenmedmänni-

skor och skulle aldrig överleva sommotmänniskor. Vi vill hjälpa och stötta

varandra. Den somger får. Det är så vi somart har överlevt. Samarbete är

mänsklighetens superkraft. Det är tillsammans den lilla nakna svaga lång-

sammaapanpå savannen lyckades besegra de sabeltandade tigrarna.

Tillsammans. I samarbete. I gemenskap.

Men idagharmångablivit både stressmänniskor ochdigitalmänniskor.

Vi levermer ochmer i bubblor. Detmänskligamötet har blivit allt sällsyntare.

Runt hörnet och i våra ickor blir det vanligare att vimöter robotar somär

förvillande likamänniskor. Det sombrukar kallas AI, Artiiciell Intelligens.

Mendet inns en stor skillnad. AI-produkter är robotar utan hjärtan, känslor

ochutan förmåganatt drömma.Det ärkallt. Robotarnakopierarochkombinerar

gammalt så att det upplevs somnytt.Men låt dig inte luras. Hoppet inns i

medmänsklighet och gemenskap.

Vår längtanochdrift sommänniskor är att bli sedd, hörd och bekräftad. Att

få vara endel av en lock. Vi behöver varandra. Vi blir till imöten. Utan du, inget

jag. Utan jag, inget du. Och det är precis där somNyGemenskap kommerha en

allt viktigare roll i framtiden.Människors längtan efter viktiga och riktiga

möten kommer växa. Skärmarnas gemenskap ersätter aldrig personligamöten.

Delevande, sprudlande,varma,mänskligamötesplatsernasomNyGemenskap

erbjuder i en allt kallare värld kommerdärför behövas alltmer. Därför tror jag

påNyGemenskap. Nuoch i framtiden. Här inns det engagemang, den energi,

den kompetens och inteminnsmedmänsklighet sombehövs. På riktigt.

Det är fantastiskt. Jag är stolt och tacksamöver att få ha bidragit en delmed

mina kunskaper omkommunikation. Kraft och kärlek.

/Ulf Bergman, Stolt Kommunikation, kommunikatör/varumärkesutvecklare

Eller varförNyGemenskap kommer bli ännu viktigare i framtiden

.
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KONSTGRUPPENS VERNISSAGE JUNI 2023
Konstgruppens vernissage juni 2023 

Uno S.

MARIA - Den övre tavlan visar upp något om Vädrets 
växlingar. Det är Blixten och Åskan, det är på dagen och det 
regnar. När det regnar så är det väldigt mörkt. När solen 

kommer så blir det mer ork och energi. Solen ger kraft. Och det 

är blå himmel på dagen. Maria använder fantasin vilket är 

viktigt i vår mörka värld. Känslan i målningen är att detta är det 

tillfälle i tiden då det verkar som att det finns ett paraply som 

börjar tas ner och just då är det tillfället då de kvarhängande 

regndropparna, i det som varit regn, nu visar upp sig i 

regnbågens alla färger. Och för att komplettera detta 

himmelsspel så visas i målningen nedanför den mäktiga 

solrosen upp - just då den får som mest livskraft. Solrosen är en 

så fin och mäktig blomma. “Jag älskar solrosor” säger Maria.  

Konstgruppens vernissage juni 2023 

Uno S.

Allt är rörligt.  

EDUARD målar ofta Stockholmsmotiv som 
inspirerar honom. Inte så sällan är de från Gamla Stan 

med Storkyrkans profil svävande över staden eller 

Katarinahissen. Varför är Du så förtjust i Stockholms 

historiska centrum? Svaret blir att det beror på att han 

är född i Tallinn. Och den staden är nästan lika stor som 

Stockholm - och ganska lik. Hans målningar är 

kärleksporträtt av Stockholm - även det rivna. t.ex 

Slussen  

 

 

Konstgruppens vernissage juni 2023 

Uno S.

målningarna. 

BJÖRN - En annan viktig och mångårig medarbetare 
i Ny Gemenskapare är Björn. Ibland är han även 
konstnär. Han pekar på sina tre målningar. De visar 

alla upp ett flöde och en dynamik. De är utförda i tre 

olika färger som återskapar en känsla - som han inte 

riktigt kan få ord på. Ja, det är just det som 

konstvernissagen handlar om: Att uttrycka en känsla 

genom färg och den rörliga dynamiken. Vatten forsar i 

landskapen. Kanske är det Niagara fallet? Det är moln. 

Allt är rörligt.  

Konstgruppens vernissage juni 2023 

       Uno S.  

NIINA - Ofta inspireras Niina av landskap som hon 
ser i samband med Ny Gemenskaps utflykter. Den 

övre målningen är från seglarläget på Koviken i 

somras, där hon också samlade en uppskattad 

målargrupp. Men det behöver inte vara landskap. Hon 

älskar att måla motiv med blommor. I år är det 

tulpaner som är favoriten som på de två nedre 

målningarna. 

 - 

Konstgruppens vernissage juni 2023 
Ny Gemenskaps konstgrupp träffas varje vecka under höst och vår under Niinas kompetenta 
och mångåriga konstnärliga ledning och uppmuntran. Niina har även målat de tavlor som 
varit på Paradoxens framsida under flera år. På årets vernissage fick deltagarna visa upp 
max tre konstverk vardera. De åtta konstnärer som var närvarande fick berätta om sina 
konstverk i samtal med undertecknad och Yulia antecknade vad de berättade. Övriga 
konstnärer som ställde ut på utställningen var Olena, Håkan, Risto, Anita, Raimo och Ann-
Marie (som målat framsidan av denna Paradoxen) även om de inte kunde närvara på själva 
vernissagen.       Uno S.  

 - 
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tillsammans med det konstverk den pekar på - och lyfter fram. 
 

SIXTENS tre målningar går tillbaka till 60-talet. Vi är vid havet 

vid den danska Nordsjökusten. Det är många minnen som bubblar 
upp när vi står på balkongen en tidig morgon. Ljuset faller in. Det 
gäller att sträva efter ljuset. Fantasin spelar. Sinnes-stämningen har 
samma färgtoner och samma färgstil som den hade den där gången 
för så länge sedan. Stämningsläget har samma andetag i denna 
minnesstund. Samma touch i färgspelet som var fallet den där 
gången. Allt är nästan likt. Men något har faktiskt ändå förändrats - 
trots all likhet. För av minnets ljusspel är det som att tänka på två 
språk samtidigt Vad säger den inre rösten? Kanske är det - om man 
lyssnar noga: -hellre död än slav - ett rymligt hjärta -en klar horisont.  

 

UNO - Jag gillar land och hav. Oftast en solnedgång. Varför inte en 
soluppgång. Jag har inte bestämt mig.  

 

 

 

 

ANN-MARIE som målat framsidan till denna Paradoxen, berättar 
följande om målningen på Paradoxens framsida. ”Jag har gjort många 
målningar av månen genom åren för jag har alltid fascinerats av 
månen, som mänskligheten gjort i alla tider. Vilken kraft den har som 
ger ebb och flod, och vilken lyskraft den har i mörkret när det inte 
finns t.ex. gatubelysning. Att den under året formar sig själv som 
skära eller fullmåne. Och att människan har varit där och satt sina 
fotavtryck”. 

 

 
LOTTA - i sina två övre målningar visar hon upp hur vi 

människor kan bära upp jorden. Det är ett starkt miljöbudskap 
som visas upp. Var och en har ett ansvar på att bära jorden. Man gör 
det lilla som man kan. Hon visar upp en slags ballong-form på 
jordklotet. Meningen är att om vi bär jorden rätt, så blir det som att 
hålla upp en ballong. Då kan den synas som om den svävar i rymden. 
Det blir en abstrakt bild av hur det kunde vara. Precis som det kan 
vara med det abstrakta - men verkliga - som med kärleken eller med 
hoppet. Även “Jorden” har vibrationer av kärlek och hopp, enligt 
Lotta. Det är vi som håller uppe och bär jorden. Hur är det då med 
tavlan under? Enligt Lotta så är det ytor och färg, men de är speglar i 
vilka jorden och människorna görs synliga. Lotta är även poet och 
fotograf och har med dikter och fotografier i detta nummer av 
Paradoxen.  

 
SERGEJ - Långt bort i Asien, som han kommer ifrån, var han en 

gång en fotograf. Hans hand pekar på en målning/teckning som 
kan vara en hand eller en sjöstjärna. Titta på handens form och 
fingrarnas dramatiska spretighet - precis som motivet i bilden visar 
upp sin stjärnform. -Är det båda som tillsammans (nästan) är som 
ett foto av en samspelande dans? Det var 11 år sedan Sergej började 
måla. Det är dolt en hemlighet i handens rörelse och form 
tillsammans med det konstverk den pekar på - och lyfter fram. 

 

 Det är många minnen som bubblar 
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Maries - föreståndaren i Västberga - re昀氀ek琀椀oner över en 琀椀d  
 
I skrivande stund har jag arbetat på Ny Gemenskap i Västberga i ett 

och ett halvt år, en plats dit människor kommer från världens alla 

hörn. Här har min världsbild blivit rikare och jag fått större 

förståelse för människors olika livssituationer. 

Innan jag bö rjade kunde jag inte ana att hemlö sheten i Stöckhölm var sa  stör, I növembersnö n 2022 drabbade den mig söm en chöck.  I minusgrader fick jag veta att besö kare fa tt sina ta lt öch tillhö righeter börtförslade. En psykiskt sjuk man söm a terkömmande besö kte öss la mnade ingen öberö rd. Jag ringde febrilt till ölika myndighetsköntakter i en ö nskan öm att han skulle fa  hja lp öch tak ö ver huvudet. Utan id handlingar hade han fallit mellan stölarna.  
Julen närmade sig och jag tänkte på julevangeliet. Da  Gud kömmer söm en liten fö rsvarslö s ma nniska, tittar pa  sina medma nniskör öch undersö ker öm vi kan ta hand öm varandra. Jag ka nde mig ledsen öch hade en stör besvikelse da  jag fick se att de med befögenheter öch mö jligheter a nda  inte kunde hja lpa behö vande. 
Sedan dess har ett år gått och julen närmar sig nu igen. Tröts att nö den öch utsattheten a r stör sa  ba r jag pa  höpp öch gla dje. Tiden söm ga tt har visat mig att alla söm engagerar sig öch samverkar i Ny Gemenskap a r ma nga fler a n jag kunde trö. Tillsammans stra var vi efter att alla i samha llet ska fa  det ba ttre. Inte minst a r jag berö rd ö ver hur besö karna bryr sig öm öch tar hand öm varandra. Vi a r en fö rening söm med sma  medel gö r stör skillnad fö r sa  ma nga.                           

Marie Henningsson 

Aktiviteter i gemenskap för 

2023 fick Ny Gemenskap ett stadsbidrag för att 

flera nya Pa  Va stberga har det varit en bakgrupp under ledning av völönta ren Elsie söm la rt ut sina ba sta tips öch fa rdigheter inöm bakning. De har da rmed kunnat bjuda Va stberga pa  ma nga göda bakverk.Va stbergas Textilgrupp fick mö jlighet att besö ka Sy öch Hantverksfestivalen pa  Ä lvsjö ma ssan vilket gav dem mycket ny inspiratiönPa  kulturens ömra de har det varit fler aktiviteter T.ex. Stadsvandring pa  Sö der. Uppskattadebesö k med guidningar pa  Stadshuset,öch Ärme museum. Vi har öcksa  bjudit in till samtal söm sedan lett till att vi besö kte utsta llningen . Ord söm vi samtalade öm var frihet, ansvar, utanfö rskap, makt öch gemenskap. Vad dettabetyder fö r öss idag, öm vi upplevt sa dant söm barn öch vad det betyder fö r va rlden. Tankarna flö dade. Det var en fin upplevelse att dela med varandra. Vi ka nde alla att vi la rde ka nna varandra lite ba ttre.

Maries - föreståndaren i Västberga - re昀氀ek琀椀oner över en 琀椀d  

nnan jag bö rjade kunde jag inte ana att hemlö sheten i Stöckhölm var sa  stör növembersnö n 2022 drabbade den mig söm en chöck.I minusgrader fick jag veta att besö kare fa tt sina ta lt öch tillhö righeter börtförslade. En psykiskt sjuk man söm a terkömmande besö kte össla mnade ingen öberö rd. Jag ringde febrilt till ölika myndighetsköntakter i en ö nskan öm att han skulle fa  hja lp öch tak ö ver huvudet. Utan id handlingar hade han fallit mellan stölarna.Da  Gud kömmer söm en liten fö rsvarslö s ma nniska, tittar pa  sina medma nniskör öch undersö ker öm vi kan ta hand öm varandra. Jag ka nde mig ledsen öch hade en stör besvikelse da  jag fick se att de med befögenheter öch mö jligheter a nda inte kunde hja lpa behö vande. röts att nö den öch utsattheten a r stör sa  ba r pa höpp öch gla dje. Tiden söm ga tt har visat mig att alla söm engagerar sig öch samverkar i Ny Gemenskap a r ma nga fler a n jag kunde trö. illsammans stra var vi efter att alla i samha llet ska fa  det ba ttre. Inte minst a r jag berö rd ö ver hur besö karna bryr sig öm öch tar hand öm varandra. Vi a r en fö rening söm med sma  medel gö r stör skillnad fö r sa  ma nga.
Aktiviteter i gemenskap för 

åldersgruppen 65+ 

Under hösten 2023 fick Ny Gemenskap ett stadsbidrag för att 
motverka ofrivillig ensamhet med fokus på åldersgruppen 65+. 

Ny Gemenskaps olika verksamheter har därmed kunnat göra 

flera nya insatser och aktiviteter.  Pa  Va stberga har det varit en bakgrupp under ledning av völönta ren Elsie söm la rt ut sina ba sta tips öch fa rdigheter inöm bakning. De har da rmed kunnat bjuda Va stberga pa  ma nga göda bakverk. Va stbergas Textilgrupp fick mö jlighet att besö ka ”Sy öch Hantverks festivalen” pa  Ä lvsjö ma ssan, vilket gav dem mycket ny inspiratiön Pa  kulturens ömra de har det varit fler aktiviteter T.ex. Stadsvandring pa  Sö der. Uppskattade besö k med guidningar pa  Stadshuset,öch Ärme museum.  Vi har öcksa  bjudit in till samtal söm sedan lett till att vi besö kte utsta llningen ”The mystery of Banksy – 

A genius mind”. Ord söm vi samtalade öm var frihet, ansvar, utanfö rskap, makt öch gemenskap. Vad detta betyder fö r öss idag, öm vi upplevt sa dant söm barn öch vad det betyder fö r va rlden. Tankarna flö dade. Det var en fin upplevelse att dela med varandra. Vi ka nde alla att vi la rde ka nna varandra lite ba ttre. 
                                                                             Red 

Elsie lär ut sina bästa baktips 

MARIES – FÖRESTÅNDAREN I VÄSTBERGA –
REFLEKTIONER ÖVER EN TID

AKTIVITETER I GEMENSKAP  
FÖR ÅLDERSGRUPPEN 65+
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Möt Lasse, verksamhetsutvecklare på Ny Gemenskap 
 

Lasse Ström började vid årsskiftet 2022-2023 på Ny Gemenskap med uppgiften av 
utveckla verksamheten med fokus på framförallt Västberga. 

 
Jag minns när jag var enhetschef på 

Stockholms Stadsmissions 
dagcenter vid Slussen år 2000 och 

vi gick på ett studiebesök på Ny 
Gemenskap på Kammakargatan. 
Efter besöket slogs jag av den 

oerhörda genuinitet och kärlek som 
fanns i verksamheten. Jag sa till min 

kollega ”det här var att möta 
människor på riktigt”.  

 
Efter nästan 30 år kände jag att det var dags för en 

förändring och när jag fick chansen att arbeta på i liten 
organisation, där det finns så många möjligheter att 

påverka och vara delaktig i det stora, så tog jag den,  
    Jag upplevde att samma genuina känsla var kvar på Ny 

Gemenskap som vid studiebesöket 23 år tidigare och det 
kändes stort, som att komma hem igen.  

 
Det viktigaste för mig är att få arbeta med människor. Att 
göra skillnad i någons liv. Vi möter väldigt många 

människor varje dag fast vi är en minde organisation.  
Vi bemöter människorna där de är och vi har öppna dörrar 

för alla. Vi möts även över gränser då vi har många olika 
nationaliteter som besöker oss. 

 
En stor del av arbetet under året har handlat om att ta 

hand om den inre och yttre miljön. Vi har haft 

kontinuerliga samarbeten med olika samhällsinstanser för 

att jobba bort bilden av den yttre miljön runt Västberga 

Gård som var ett problemområde. Personalen har 

tillsammans genomfört ett gediget arbete som har 

resulterat i en tryggare miljö både i och runt våra lokaler.  

 

Vi har fokuserat på att vara tillgängliga i verksamheten 

och främja mötet mellan människor, något som vi på Ny 

Gemenskap värnar om. Under året har fokus även legat på 

att skapa en vilsam inredning i de inre miljöerna för att 

generera ett lugn bland besökarna. Kronan på verket kom 

i höstas när Philips/Signify sponsrade en helt ny belysning 

i hela verksamheten, det har gjort stor skillnad.  

     Under nästa verksamhetsår hoppas jag att vi kommer 

att få ännu fler gäster och att vi kommer kunna erbjuda 

fler aktiviteter i en fortsatt trevlig Ny Gemenskaps anda.  

Min förhoppning är att fler stockholmare kommer att veta 

vilka Ny Gemenskap är och se det gedigna arbete vår 

personal och våra volontärer genomför tillsammans på 

alla våra sex verksamheter runt om i stan.           

                                                                                                                                                      Red                                                                                                                                                                                      

 
Lasse, Leif m.fl. monterar en hylla 

 

 

Lasse tar ofta själv praktiskt hand om 
förändringarna på Västberga 

tillsammans med andra. 

 

 

 

MÖT LASSE – 
VERKSAMHETSUTVECKLARE PÅ NY GEMENSKAP
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-Samtal med Stefan i Västbergas textilgrupp 

Uno S. lyssnade tacksamt och med stort intresse, och skrev ner något av samtalets många 
vindlingar och önskar lycka till – även till andra som nu läser detta och kan känna igen sig 

Stefan börjar i vårt samtal med flera kommentarer om vad det innebär att på djupet vara en 
konstnär och som ger viss sorts livshållning och ”sensibilitet”. Hans pappa var dekoratör.  
Kanske var det en slags inträdesport för Stefan till värdet av det konstnärliga. 

Numera är det första han tänker på när han vaknar 
upp på morgonen

Konstnärskapet är mycket viktigt för honom

Den inre bångstyriga världen som vill visa upp sig 
Det ”superaktiva” trycket och att göra nåt av det Tacksamheten till konstnärskapet som 
ger medlen för att åstadkomma något spännande och värdefullt i den yttre världen.  

Samtal med Stefan i Västbergas textilgrupp

Uno S. lyssnade tacksamt och med stort intresse, och skrev ner något av samtalets många 
vindlingar och önskar lycka till – även till andra som nu läser detta och kan känna igen sig 

 

Stefan börjar i vårt samtal med flera kommentarer om vad det innebär att på djupet vara en 
konstnär och som ger viss sorts livshållning och ”sensibilitet”. Hans pappa var dekoratör.  
Kanske var det en slags inträdesport för Stefan till värdet av det konstnärliga. 

Stefan kände tidigt att han aldrig passade in i 

tillvaron. Hans mamma flyttade ofta, ibland varje år 

i hans mest unga sårbara ålder, så hans GPS sattes 

ständigt ur spel och han kände sig osäker på alla 

nya plattformar och att hela tiden relatera till nya 

människor, vilket skapade en otrygghet som följt 

honom hela livet. Han dövade detta under många 

år med mycket alkohol som fyllde hans dagar. Men 

när han för några år sen fick diagnosen a-typisk 

Autism så föll många pusselbitar på plats och en hel 

del blev då klarare för Stefan att förstå sig själv 

bättre och sina inre drivkrafter – och det 

kanaliserades snart i den konstnärliga riktningen, 

och framförallt i den textila konsten. 

Numera är det första han tänker på när han vaknar 
upp på morgonen så är det nya idéer om möjliga 

textila konstverk. Han berättar att just den 

konstformen att brodera fritt intresserar honom 

starkt av någon anledning. Hela veckorna deltar han 

i olika textilgrupper i Stockholm – oftast 

tillsammans med erfarna textildamer som kollegor i dessa grupper. Det ger honom inspiration 

och tillfällen att oavbrutet göra nya konstverk. Han känner sig hemma på Västberga, men det är 

skönt att kunna dra sig undan till textilgruppen och få jobba i lugn och ro, som han så väl 

behöver. 

Konstnärskapet är mycket viktigt för honom.  

I Stefans fall har han broderat på väskor, men har på sistone även börjat kombinera sina 

broderier med applikationer och har nyligen även börjat att brodera på mössor. Stefan har även 

börjat att publicera sina broderier på Instagram.  

När jag lämnar vårt fina samtal och gläds över hans konstnärskap så snurrar i mitt huvud några 

kodord av det jag hört och som Stefan så generöst har delat med mig. De är: 

- Den inre bångstyriga världen som vill visa upp sig 
- Det ”superaktiva” trycket och att göra nåt av det Tacksamheten till konstnärskapet som 

ger medlen för att åstadkomma något spännande och värdefullt i den yttre världen.  

OM KONSTNÄRSKAP OCH DET TEXTILA UTTRYCKET
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ELFIAS MIRAKEL

     Under våren 2023 hade El�ia börjat gå till Västberga och hon såg 
af�ischen om seglarlägret och frågade och det fanns plats för henne - och till sin stora glädje så kom hon med.
På seglarlägret berättade hon första kvällen att hon verkligen såg fram emot 
veckan eftersom detta var hennes andra semester i hela hennes liv. Den 
första var när hon var 9-10 år och det var med familjen en vecka på Krim.
För Ef�ia blev det en fantastisk vecka. Att få komma bort från sin 

ensamhet och lära känna nya människor och få en så �in gemenskap med 
dem var verkligen något som hon längtat efter och behövde. Det var så 
välgörande att få komma iväg från storstadens stress och larm och få vistas i 
den fantastiska naturen.
Hon hade varken paddlat eller seglat tidigare, men efter att ha tränat 

tillsammans med andra, var det en fantastisk frihet att få paddla iväg ensam i 
kanoten. Även att segla blev en stor erfarenhet och hon ville verkligen lära sig 
mer om segling och �ick tips från en av seglings instruktörerna till en 
seglarklubb där hon hoppas kunna segla mer nästa sommar.
Efter några dagar började El�ia berätta för mig om sitt liv. Hon föddes i 

Moskva för 64 år sen. Hon har två ljusa minne från sin barndom. Dels 
semesterveckan på Krim, dels att hon brukade spela schack med sin pappa.
El�ia �lyttade till Sverige 1994.  Hon vill inte berätta om orsaken till att 

hon �lyttade hit. Men sen följde många svåra år, minst 25 år - när hon var 
djupt deprimerad, men den tiden vill El�ia helst glömma.
För ett år sen skedde ett mirakel, hon vet inte hur det började, men livet 

började äntligen vända och hon började komma ur sin depression.
Hon hade läst att frisk luft och promenader skulle vara bra för hälsan så 

hon gick med i en vandrarförening, som hade vandringar onsdagar och 
söndagar. Genom dessa långa vandringar i naturen kände hon att krafterna successivt började återvända och hon orkade gå allt längre sträckor utan att 
bli trött. Men i längden kände hon sig så ensam efteråt när hon kom hem igen och kände att hon måste hitta vänner så hon inte blev isolerad och sjuk igen. 
Under våren 2023 såg hon en helsidesannons i Dagens Nyheter om Ny 

Gemenskap och när hon tog kontakt och började besöka Västberga så kände 
hon att det var denna gemenskap hon behövde för att komma iväg hemifrån.
El�ia började i Västbergas textilgrupp under hösten 2023. 

Hon berättade bl.a. att hon ville lära sig att sy på maskin eftersom hon alltid 
sytt för hand och det blev jobbigt i längden. Men då kom hon på att hon hade 
en symaskin som hon köpte för 10-15 år sen i en garderob hemma och som 
aldrig blev uppackad eftersom hon inte visste hur den skulle användas. 
Vi föreslog att hon skulle ta med sig den till textilgruppen och det gjorde hon. 
Det blev verkligen som en julklappsöppning när El�ia packade upp den och 
efter en kort kurs kunde hon snabbt sy klart en klänning som hon hade 
handsytt på under en längre tid. .
El�ia har nu också börjat i en schack-klubb och märker att hennes 

barndoms schackspelande sitter kvar så snart ska hon börja tävla med 
klubben.                                                                                                       Elisabeth

  

Under vecka 30 har Ny Gemenskap sedan 10 år ett seglarläger på Abrahamsbergskyrkans fritidsgård 

Koviken på Lovön med seglingsinstruktörer från kyrkans handikappseglarklubb Vindens vänner. 

Lägret är tänkt för Ny Gemenskapare som annars inte har möjlighet att få någon semestervecka.

El�ias liv vände och hon kom ur 
sitt mångåriga mörker, mycket 
tack vare sina nya vänner i 

Ny Gemenskap. 
Men framförallt under 

sommarens seglarläger och 
  i Västbergas textilgrupp
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BROAR TILL GEMENSKAPBroar till gemenskap 
 
I sex veckor fick jag glädjen att vara en del av Ny Gemenskap på Västberga Gård. Den 
tiden gav mig en social kunskap och en behaglig känsla som lever kvar hos mig ännu.  

Jag kom för att göra praktik och ville lära mig allt möjligt som kan vara till nytta för en blivande socialpedagog. Det jag lärde mig var att god gemenskap där alla olika människor får plats är något av det vackraste som finns. Det är en sådan gemenskap som ger mersmak och skapar hopp om ett varmare och mera inkluderande samhälle.  Det kan vara svårt att möjliggöra broar till kontakt och gemenskap mellan människor som har väldigt olika livssituationer.   
På Västberga Gård märkte jag hur min egen tillit och respekt till andra människor växte när jag fick möjlighet att servera frukost och spela spel med deltagare, dela ut kläder och finnas till hands. rita tillsammans med någon eller äta lunch ihop. Det fungerade som kontaktbroar till dem jag mötte och det kändes väldigt uppfriskande att kunna umgås med alla på olika sätt. Kontakten blev avslappnad och naturlig tack vare dagens olika moment.  

Emellanåt fick jag ta del av textilgruppens aktiviteter och att växla tankar med dem. Handarbetet var som en naturlig nyckel till att öppna upp för samtal som aldrig annars hade flödat på samma sätt. I skapandet blev atmosfären så avslappnad att vi kunde prata om lite allt möjligt, och även mer problematiska vardagsbekymmer kom då fram.  
Jag var också med i konstgruppen där jag fick känna in den lugna stämningen och en koncentration som lade sig som ett varmt täcke över rummet. Där var pratet inte lika påtagligt som i textilgruppen, men fokuset och känslan var minst lika viktig för att ha god gemenskap.  
Det är inget nytt att vi människor mår bra av att umgås och att få tillhöra en gemenskap.  För en blivande socialpedagog är det därför väldigt betydelsefullt att få se hur gemenskap byggs och vad som utgör en god social verksamhet.    
Tack alla besökare, anställda och volontärer på Ny Gemenskap som har gett mig äran att få känna mig inkluderad. Tack för att ni finns och vill leva detta livet. Ni kryddar min tillvaro och ni är värdefulla bara för att ni existerar och utgör en viktig del mänskligheten här på våran jord.                                                                                                                                                           Gerd Lindrud 

 

 
Sergej ritade denna bild ”Den nya staden” till Gerd när hon var praktikant för 1/2 år sedan 

och hon använder den sedan dess som ett bokmärke och ler varje gång hon ser den 
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Broar till gemenskap 
 
I sex veckor fick jag glädjen att vara en del av Ny Gemenskap på Västberga Gård. Den 
tiden gav mig en social kunskap och en behaglig känsla som lever kvar hos mig ännu.  

Jag kom för att göra praktik och ville lära mig allt möjligt som kan vara till nytta för en blivande socialpedagog. Det jag lärde mig var att god gemenskap där alla olika människor får plats är något av det vackraste som finns. Det är en sådan gemenskap som ger mersmak och skapar hopp om ett varmare och mera inkluderande samhälle.  Det kan vara svårt att möjliggöra broar till kontakt och gemenskap mellan människor som har väldigt olika livssituationer.   
På Västberga Gård märkte jag hur min egen tillit och respekt till andra människor växte när jag fick möjlighet att servera frukost och spela spel med deltagare, dela ut kläder och finnas till hands. rita tillsammans med någon eller äta lunch ihop. Det fungerade som kontaktbroar till dem jag mötte och det kändes väldigt uppfriskande att kunna umgås med alla på olika sätt. Kontakten blev avslappnad och naturlig tack vare dagens olika moment.  

Emellanåt fick jag ta del av textilgruppens aktiviteter och att växla tankar med dem. Handarbetet var som en naturlig nyckel till att öppna upp för samtal som aldrig annars hade flödat på samma sätt. I skapandet blev atmosfären så avslappnad att vi kunde prata om lite allt möjligt, och även mer problematiska vardagsbekymmer kom då fram.  
Jag var också med i konstgruppen där jag fick känna in den lugna stämningen och en koncentration som lade sig som ett varmt täcke över rummet. Där var pratet inte lika påtagligt som i textilgruppen, men fokuset och känslan var minst lika viktig för att ha god gemenskap.  
Det är inget nytt att vi människor mår bra av att umgås och att få tillhöra en gemenskap.  För en blivande socialpedagog är det därför väldigt betydelsefullt att få se hur gemenskap byggs och vad som utgör en god social verksamhet.    
Tack alla besökare, anställda och volontärer på Ny Gemenskap som har gett mig äran att få känna mig inkluderad. Tack för att ni finns och vill leva detta livet. Ni kryddar min tillvaro och ni är värdefulla bara för att ni existerar och utgör en viktig del mänskligheten här på våran jord.                                                                                                                                                           Gerd Lindrud

 

 
Sergej ritade denna bild ”Den nya staden” till Gerd när hon var praktikant för 1/2 år sedan 

och hon använder den sedan dess som ett bokmärke och ler varje gång hon ser den 

Efter att ha spenderat tre

värdefulla månader på

Ny Gemenskap har vi som

socionompraktikanter dels

lärt oss mycket om det

sociala arbetets möjligheter

och utmaningar, dels lärt

oss mycket om det viktiga

arbete som sker på just

denna verksamhet.

Det sociala arbetet kan idag

se mycket olika ut beroende

på vart man arbetar, och på

Ny Gemenskap ges en stor

möjlighet att få lära känna

besökarna på djupet och att

utifrån deras behov och

önskemål blicka framåt och

gräva ivad man kan göra för

att förändra deras nuvarande

situation.

I Västbergas lokaler �inns

ett öppet och välkomnande

socialt klimat, och det �inns

en värme hos anställda och

volontärer som är värdefull

och viktig för socialt arbete i stort. En av de stora utmaningarna idag för

socialt arbete är att lyckas möta den grupp som av olika anledningar faller

mellan stolarna. För att lyckas med det på ett bra sätt krävs trygga mötes-

platsermed trygga vuxna – en plats dit man kan söka sig för att få andas ut,

prata ut och reda ut vilketsteg man ska ta härnäst.

Ett problem som genomsyrar hela det sociala arbetet är bristen på resurser

– för att kunna uppnå förändring på riktigt krävs att socialarbetaren kan

avsätta mycket tid till varje person, något som i dagsläget är utmanande för

alla aktörer som arbetar med socialt arbete. Trots detta lyckas Ny Gemenskap

ändå skapa �ina, varma och betydelsefulla möten där man både ser och hör

besökaren. Det �inns en otrolig respekt och värme i verksamheten, både

bland besökare och personal. Med respekt, värme och en ny�ikenhet för sin

medmänniska har man redan kommit långt i en process av att lyckas hjälpa

en person framåt.

Sammanfattningsvis har vår tid på Ny Gemenskap utvecklat oss mer än vad

vi någonsin kunnat tro – både i vår professionella roll och i oss själva som

personer. Alla livsberättelser vi har fått ta del av har lärt oss så mycket om

livet i stort, och om hur enkelt det kan vara att hamna i svåra sociala situatio-

ner. En gemensam nämnare för många av historierna är att problemen ofta

börjatväldigt tidigt, redan i barndomen. Att få arbeta nära dessa människor,

bredvid demmot förändring, har varit en upplevelse vi aldrig kommer

glömma. Våra lärdomar från Ny Gemenskap kommer att följa med oss genom

hela våra framtida yrkeskarriärer.

/Iris och Frida
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Volontärerna Per-Erik och Susanne berättar 

Då jag kliver av på Mariatorget hör jag en bekant röst. Det är Per 
Hellberg, som sjunger ”Ge mig din morgon”.  Han har spridit glädje med 
sin sång, så länge jag kan minnas och även sjungit för våra gäster på 
Kafé Södermalm. Jag går genom parken och ser Tors eviga försök att få 
upp Midgårds ormen, som han fått på kroken. Blecktornsgränd, som 
leder upp till Kafé Södermalm, vars lokaler ligger i Söderhöjdskyrkan, 
är ofta en hal och mer eller mindre livsfarlig under isiga vinterdagar.  
Redan i skrifter från 1600-talet omtalas gränden ”att ingen av 
grannarna som ofvan förebo, kunna der med något lass uppkomma”. 

Detta gäller än idag. Otaliga är de lastbilar jag sett som förgäves försökt ta sig upp för gränden. 

 På kaféet serveras frukost, måndag till fredag. Klockan åtta sätter anställda och volontärer  
 igång med förberedelserna. Ägg och gröt ska kokas, bröd ska förses med ost och skinka, kaffe 
och te ska kokas, varor ska hämtas på Coop och mycket annat ska fixas. Vi brukar vara sex 
personer, många har varit volontärer under lång tid, så allt går som på räls. Innan vi öppnar 
klockan nio har vi ett kortare förberedande morgonmöte. 

Dörrarna öppnas, våra gäster kommer. 90 procent är stamkunder. Mellan 120 och 150 gäster 
brukar komma varje dag. Många är bestämda över vad de vill ha. Två bitar socker, en sackett, en 
sockerbit i kaffet och en i handen, fem bitar socker, te med massor av socker, bara svart kaffe. 
Många vill ha gröt med smör, med socker, kanel, mjölk, mjölken i mugg bredvid, bara gröt. Sedan 
alla smörgåsar där önskemålen varierar stort. Då de inte tar själva måste vi som serverar vara på 
tå så att alla blir nöjda. 
 
Våra gäster har sina bord och sina platser. Frukosten är viktig, men samtalen kring borden är 
minst lika viktiga. Stämningen är bra på cafét. Under åren har det byggts upp informella regler, 
som skapar trivsel. Det känns i luften. Givetvis förekommer det incidenter, men det är sällan. 
Eftersom många är stammisar känner vi de flesta och kan lugna ner upprörda känslor. Ofta 
kommer ”farbror polisen” och hälsar på och pratar med gästerna. Då gästerna tackat för sig och 
gått, disk och städning är avklarad är det dags för en summering av dagen. Sen skiljs vi åt och jag 
ser fram emot nästa måndag.                                                                                                             Per-Erik  

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Varje torsdag sedan åtta år tillbaka tar jag tunnelbanan till Mariatorget 
för att arbeta som volontär på Ny Gemenskaps kafé i Söderhöjdskyrkan. 
Torsdagarna har i och med det blivit min bästa dag i veckan, ett avbrott i 
det annars ganska ensamma författarlivet. 
  
Att möta och samtala med våra gäster berikar mitt liv och att servera 
frukost, ge och möta ett leende och få en och annan kram gör mig varm i 
själen. Stämningen inne på kaféet är oftast positiv, trots de svåra 
omständigheter många av våra gäster befinner sig i. Just den här 

förmiddagen var stökig. Många av våra gäster lever med djupa drogberoenden och i hemlöshet 
och den här tiden på året är tung och frustrerande. Svårare än man kan föreställa sig. Hösten, 
vintern, mörkret och kylan är tuff för många av oss, men än värre för dem som lever i samhällets 
yttersta utkant. Utan vare sig pengar eller tak över huvudet.  
 
Jag beundrar poliser och ambulanspersonal som med respekt hjälper dem som behöver det. 
Och är tacksam för kyrkor som upplåter sina lokaler, som t.ex. Kafé Söder i Söderhöjdskyrkan. 
 
Vill också uppmana alla som kan att skänka varma kläder till de organisationer som delar 
ut! Själv har jag världens bästa grannar som levererar till mig och jag förmedlar i en bamse-
resväska till Ny Gemenskap                                                                                                            Susanne 

 

 

VOLONTÄRERNA PER-ERIK OCH SUSANNE BERÄTTAR
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att ingen av 
grannarna som ofvan förebo, kunna der med något lass uppkomma”. 

 

Per-Erik 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Susanne

 

 

     ”Ny Gemenskap gör skillnad” är Ny Gemenskaps mo琀琀o 
Vi har frågat några av våra gäster på Kafé Söder och Västberga om detta motto. 

 

ALEXANDER 

Människorna som kommer hit är goda, men har ga tt vilse. Jag ka nner trygghet, va rme och godhet fra n personalen, va nlighet och hja lpsamhet. Jag observerar ofta ma nniskor och jag ser personalens insta llning till ga sterna.  Ny Gemenskap beho vs och jag a r tacksam fo r att det finns. Det a r va ldigt bra. Alla har vi va ra problem, a ven volonta rerna. De som kommer hit har behov av att hja lpa. Ha r finns vissa gra nser och regler och de beho vs, inte minst fo r att maten ska ra cka till alla. Det a r viktigt att vi ga ster accepterar det. Det fa r inte bli anarki! Ha r finns alltid na gon att prata med och det a r bra fo r ensamheten a r va r va rsta fiende. Ny Gemenskap a r kanske ma nga ma nniskors enda chans till mat, va rme och vila.  Och musiken, de olika upptra dandena, ger dessutom honung till sja len. Det borde varje ma nniska fa !  Allt detta gäller också 

för Västberga dit jag går på söndagarna.                     

                                                                                                Susanne B 

CARL-ERIK 

Det är bra att ha ett mål på morgonen, när man är 
pensionär, sa  man kommer iva g till frukosten pa  Kafe  So der och inte la ta halva dagen ga , na r man skrotar runt hemma. Det a r ocksa  viktigt att fa  tra ffa sina gamla va nner och fa  nya, och inte att fo rglo mma den trevliga personalen och volonta rerna. Men det a r ocksa  viktigt att ha lla kontakt med de skro pligare och a ldre va nnerna och ho ra av sig och uppmuntra dem sa  att a ven de kommer iva g pa  morgonen till kafe et eller till so ndagarna pa  Va stberga. Och om na gon saknas kolla upp om det ha nt dem na got.  Pa  so ndagarna a r det en trevlig miljo  pa  Va stberga och det a r va rdefullt att man kan fa  god mat till en billig penning.  A ven ha r a r kamratskapen viktig, ba de med va nner, personal och volonta rer. Jag uppskattar mycket att det a r varierande och intressant musik pa  so ndagarna och det a r ja ttebra att det a ven a r bra musik pa  torsdags eftermiddagarna pa  Kafe  So der. Ma nga va nner har trasslat in sig i den offentliga byra kratin och    da  a r det bra att man kan fa  hja lp om man efterfra gar det.                                                                                  

                                                                        Elisabeth S 

Varma 
vinterkläder 

behövs 

NNyy  GGeemmeennsskkaappss  oolliikkaa  vveerrkkssaammhheetteerr mmöötteerr  ssttäännddiiggtt  ppeerrssoonneerr  ssoomm  bbeehhöövveerr  kkllääddeerr. 
Under vinter琀椀d behövs förutom varma y琀琀erkläder även varma tröjor, undertröjor, 
underkläder, långkalsonger, strumpor, sockor, vinterkängor (gärna i stor storlek), 
mössor, vantar och halsdukar. Under sommar琀椀den saknas t.ex. ständigt strumpor. 
Bor du i närheten av något av våra 5 kaféer eller Västberga Gård (se baksidan) så kan 
du kontakta dem vad de behöver. Har du frågor kan du ringa Västberga 08-22 17 09. 

”NY GEMENSKAP GÖR SKILLNAD” – HUR UPPFATTAR DU DETTA?
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DIKT AV ILDIKO: MISUNDERSTOOD SOUL

 

I only wish in this life                          Det enda jag önskar i detta liv 

Not to be judged   är att inte bli slutligt bedömd. 

I'm just a misunderstood soul  Jag är bara en missförstådd själ 

And sometimes a blamed one  Och ibland en anklagad sådan  

Stop criticizing me   Sluta att kritisera mig 

And point me with your finger  Och peka finger mot mig 

I'm just a misunderstood soul  Jag är bara en missförstådd själ 

Not an out of space person!   Inte alls en person från rymden 

I don't want to be in front   Jag vill inte vara en person i fronten. 

I don't want money and glory  Jag vill inte ha pengar och glans.  

I'm just a misunderstood soul  Jag är bara en  missförstådd själ 

And very original one!   Men väl en med mycket egen identitet 

I walk with hope in my heart      Jag vandrar med hopp i mitt hjärta 

To find myself again someday  För att finna mig själv – en dag 

I'm just a misunderstood soul   Jag är bara en missförstådd själ 

And no one wants me still!       Men ingen vill ha mig – ännu ! 

 
                         Ildiko Agapescu                                                   Översättning Uno Svedin  

 

MISUNDERSTOOD SOUL………………………………   MISSFÖRSTÅDD SJÄL 

I only wish in this life                          Det enda jag önskar i detta liv 

 

Foto Lotta Olsson 
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DIKTER AV LOTTA OLSSON
Dikter av Lotta Olsson 

 
Dansa  dansa i glädje... dansa med hopp.... dansa i tanke och med kropp.... dansa i grupp i en ring... händer som möts... tankar som stöts och mals ner till en riktning i livet....   vi är flera men ändå så sköra,  att ett hej och ett välkommen är viktigt att få höra....                 LO 
 
 

´. 
Leva ett valv och en trumma.. ett eko och en tår... tillsammans görs vår sak till en röst som ger tröst... utan ord utan val.. luta dig mot mig kryp ut ur ditt skal... och krokar vi arm... hålls kropp och själ varm... vi finns till                                                                   LO 

 

 

Snö  Snö under sulan... som öar av stjärnor i hop hakar flingorna samman... liknas vid själar i grupp att hålla samman... med glädje och hopp förändrar vi världen till en plats  som när solen sätter in bildar pölar att simma i.                                                  LO 
 

 

Ge mig din hand Ge mig din hand..... När du nuddar mig..... delar vi pulsslagen och livet.... när jag tar på dig går blodets banor genom oss båda  och vi delar världen mellan oss.. .motar ensamheten i grinden... den grind som öppnas inåt  mot sammetslent väsen... mot kärnan av kärlek ljus och hopp..                     LO                                         
                                                                                            

 
    Poet Lotta Olsson 

 
Foto Lotta Olsson 
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ÅRETS STORA KULTURRESA GICK TILL VÄSTERÅS
Under nästan alla Ny Gemenskaps drygt 50 år har vi åkt en större kulturresa på 
försommaren och då till en plats där någon vän till Ny Gemenskap inbjudit oss. 

 
     I år var vi inbjudna av Ansgarskyrkan i Västerås av  

Ny Gemenskaps vännen Sven Olof Vestergren som 
tillsammans med släkt och vänner hade arrangerat 

mottagandet och visningarna i Västerås.      Vi var ett stort gäng på ett 50-tal deltagare som klev 

på bussen i Stockholm, på Sveavägen vid Adolf Fredriks 

kyrka lördag 3/6. Det känns nostalgiskt varje gång vi 

samlas där, när vi ska på våra bussresor, eftersom den 

ligger så nära Kammakargatan 36, där Ny Gemenskap 

hade sin verksamhet sina första 40 år så många hittar dit. 

Vi började med att få en visning av 

Ansgarskyrkan där vi också åt vår 

medhavda lunch. 

Sen åkte vi med bussen till 

domkyrkan och delade upp oss i  
2 grupper som fick guidad visning av 

entusiastiska erfarna guider.  

 
När vi skulle åka vidare kom Västerås 
biskop Mikael Mogren 
förbi och när han 

hörde att vi var från 
Ny Gemenskap som 

han hört talas om så 
många år, kom han 

ombord på bussen 
och ville hälsa på oss 

alla.  

 
Vi åkte sen till Vallby Frilufts 
museum där vi fikade i museets 

Missionskyrka som flyttades dit när 
Ansgarskyrkan byggdes. Där 

berättade Linnea Isacsons om 
kyrkans intressanta historia och 
verksamhet. Vi hann också med att 

utforska lite av övriga museets 
stugor och djur.  

 
    

     Vädret var kanonfint hela dagen. Eftersom flera av resenärerna var från Ny Gemenskaps olika 
verksamheter fick vi lära känna flera nya vänner under dagen. 

 
    När bussen var mellan Enköping och Bålsta började den pipa och larma, och chauffören åkte in 

på en bensinmack för att fylla på kylarsystemet, men piplarmet återkom igen. Vi blev rejält 
oroliga att bussen skulle haverera någonstans i obygden, men chauffören lyckades ta den till en 

bussdepå i Sollentuna där vi fick byta till en ny buss, vilket vi var tacksamma för. 
     Glada och trötta återkom vi till Stockholm mycket senare än planerat.                           

                                                                                                                                                             Elisabeth 

 
          Sven Olof Vestergren 

 
Biskop Anders 

 
Vallby Friluftsmuseum 

Under nästan all Ny Gemenskaps drygt 50 år har vi åkt en större kulturresa på 
försommaren och då till en plats där någon vän till Ny Gemenskap inbjudit oss. 

 

     

 

 

bussdepå i Sollentuna där vi fick byta till en ny buss, vilket vi var tacksamma för. 
     Glada och trötta återkom vi till Stockholm mycket senare än planerat.                           

                                                                                                                                                             Elisabeth 
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Söndagsvolontärer på Västberga 
  Varje söndag är det en av våra volontär kockar som planerar och lagar maten med utgångpunkt vad som finns i förråd, kyl och frys. Typ ”Här är ditt kylskåp” och det är magiskt hur de med dessa spretiga ingredienser varje söndag lyckats att göra läcker lunch till de 60-80 lunchgäster som kommer kl. 12 när vi öppnar. Innan dess är det mycket som ska förberedas av de 4-5 övriga volontärerna (varav det alltid någon van Ny Gemenskapare som är huvudansvarig för allt som kan inträffa under dagen.) Kl 13,30 är det alltid ett musikprogram som är en viktig del av söndagens gemenskap. . Hon kom till Sverige 1991 från den stora nordafrikanska staden Marakesh. Hon hade haft ett volontärarbete med telefonjour, men det blev ensamt i längden så därför sökte hon efter ett kompletterande volontäruppdrag där det var mer mänsklig kontakt. Via volontärbyrån kom hon därför till Ny Gemenskap  som söndagsvolontär.  

Rawa svarar att hon gillar i hög grad att – utöver köks göromålen – se till att allt flyter fint och smidigt under dagen, att det t.ex. alltid finns färdigt kaffe, att disken plockas undan och ger plats för nya matgäster osv. så att dagen blir en fin och harmonisk mötesplats för alla. Hon säger: ” ”. Kamratskapet med de andra volontärerna är viktig, eftersom hon inte längre har några släktingar kvar i sin närhet. Hon lyser upp när hon berättar om hur mkt allt detta betyder för henne.   där många uppskattar att kunna tala sitt eget språk när de akut behöver berätta om vad de utsatts för. Hon påpekar att det gäller att alltid försöka vara empatiskt lyssnande – precis som på Ny Gemenskap – men i detta fall på telefon. Ibland blir det bara ett enda samtal. Men det kan också bli fler. Människolivet bjuder som bekant på många svåra akuta situationer. Då är ett enkelt medmänskligt och aktivt lyssnande ofta det viktigaste som kan ges – när det behövs som mest.                                                                                                                   Midsommarfirande på Västberga Gård 
Alltsedan Ny Gemenskap flyttade till Västberga 2012 har vi anordnat midsommarfirande i trädgården. 

Det är så viktigt att de gamla svenska traditionerna får leva vidare med dans kring midsommarstången.  

 Midsommarfirandet har även söndagsvolontärerna ansvar för. Liksom tidigare år har det varit svårt att få ihop ett tillräckligt stort volontärgäng eftersom så många reser iväg eller firar med släkt och vänner. Men det löste sig även i år eftersom att vi har ett sådant mångkulturellt volontärgäng.  De berättade att de trots många år i Sverige sällan har varit inbjudna till svenskt midsommarfirande. Flera av dem var med och dansade runt midsommar stången och ville lära sig alla rörelser till ”Vi äro 

musikanter” osv.             Elisabeth 

 
 

 
Midsommarvolontärerna 2023 var som ett Mini-FN: Vi kom från Marocko, 

Rumänien, Litauen, Ryssland, Kuba, Afganistan, Iran och Sverige 

Söndagsvolontärer på Västberga 
 
Sedan 6 år tillbaka är det volontärer som ansvarar för jobbet med matlagning, servering och 
arrangemang på söndagarna, eftersom det blev en för stor kostnad för föreningen att ha anställd 
personal på söndagarna.  Så Anna. Peter och Elisabeth, som nyligen blivit pensionärer, tog ansvar för 
detta (På samma sätt som när Ny Gemenskap de första 30 åren endast sköttes av volontärer.)  Varje söndag är det en av våra volontär kockar som planerar och lagar maten med utgångpunkt vad som finns i förråd, kyl och frys. Typ ”Här är ditt kylskåp” och det är magiskt hur de med dessa spretiga ingredienser varje söndag lyckats att göra läcker lunch till de 60-80 lunchgäster som kommer kl. 12 när vi öppnar. Innan dess är det mycket som ska förberedas av de 4-5 övriga volontärerna (varav det alltid någon van Ny Gemenskapare som är huvudansvarig för allt som kan inträffa under dagen.) Kl 13,30 är det alltid ett musikprogram som är en viktig del av söndagens gemenskap. 
En av de trogna söndagsvolontärerna heter Rawaa. Hon kom till Sverige 1991 från den stora nordafrikanska staden Marakesh. Hon hade haft ett volontärarbete med telefonjour, men det blev ensamt i längden så därför sökte hon efter ett kompletterande volontäruppdrag där det var mer mänsklig kontakt. Via volontärbyrån kom hon därför till Ny Gemenskap  som söndagsvolontär.  
- Vad är det som gör att du vill ställa upp så regelbundet, varannan söndag? Rawa svarar att hon gillar i hög grad att – utöver köks göromålen – se till att allt flyter fint och smidigt under dagen, att det t.ex. alltid finns färdigt kaffe, att disken plockas undan och ger plats för nya matgäster osv. så att dagen blir en fin och harmonisk mötesplats för alla. Hon säger: ”Det är så glädjande att kunna vara till nytta för andra”. Kamratskapet med de andra volontärerna är viktig, eftersom hon inte längre har några släktingar kvar i sin närhet. Hon lyser upp när hon berättar om hur mkt allt detta betyder för henne.  
Rawaa berättar att hon flera gånger i veckan är språkvolontär på Brottsofferjouren där många uppskattar att kunna tala sitt eget språk när de akut behöver berätta om vad de utsatts för. Hon påpekar att det gäller att alltid försöka vara empatiskt lyssnande – precis som på Ny Gemenskap – men i detta fall på telefon. Ibland blir det bara ett enda samtal. Men det kan också bli fler. Människolivet bjuder som bekant på många svåra akuta situationer. Då är ett enkelt medmänskligt och aktivt lyssnande ofta det viktigaste som kan ges – när det behövs som mest.                                                                                                       Vid pennan Uno S             Midsommarfirande på Västberga Gård 

Midsommarfirandet har även söndagsvolontärerna ansvar för. Liksom tidigare år har det varit svårt att få ihop ett tillräckligt stort volontärgäng eftersom så många reser iväg eller firar med släkt och vänner. Men det löste sig även i år eftersom att vi har ett sådant mångkulturellt volontärgäng.  De berättade att de trots många år i Sverige sällan har varit inbjudna till svenskt midsommarfirande. Flera av dem var med och dansade runt midsommar stången och ville lära sig alla rörelser till ”” osv.              

 
Rawaa, söndagsvolontär  
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FRÅN MITT BARNDOMSHEM TILL NY GEMENSKAP 
Från mi琀琀 barndomshem 琀椀ll Ny Gemenskap 

 
 så  hår ålltid verksåmheten med ått lågå måt blivit en viktig fö rbindelse under mitt liv, till mitt å rvdå ursprung. Det gå ller öckså  till ållå åndrå må nniskör - börtöm min fåmilj - söm delår dennå båkgrund. Fö r mig så  å r en må ltid inte bårå en håndling fö r ått uppehå llå livet. Snåråre så  å r det en stårtpunkt fö r såmtål öch fö r ått skåpå meningsfullå minnen tillsåmmåns med de söm jåg sjå lv delår dennå verksåmhet med. 

. Nå r jåg svepte runt i Göögels dåtåbånk ö ver ”Mö jligheter till ått vårå völöntå r i Stöckhölms fö reningsliv” så  trillåde ömedelbårt ånnönsen med textråden öm Ny Gemenskåp öch öm mö jligheten till medverkån i fö reningens luncher på  sö ndågårnå tydligt i blickfå ltet.
 lå mnå ut på sår med chips öch med lite frukt. Jåg ser tillbåkå på  dennå verksåmhet med stör glå dje eftersöm jåg gillåde ått små pråtå med de åndrå völöntå rernå. Men jåg må ste erkå nnå ått jåg inte håde så  mycket såmspel med de persöner söm vi serveråde. Den relåtiönen kå ndes nög mer söm en envå gs håntering åv måtvårör fö rmedlåd åv öss söm stöd båköm glåsrutör öch lå mnåde ut måten. Det vår söm ått vårå en del åv ett lö pånde bånd system, vilket i öch fö r sig å r fö rstå eligt nå r mån tå nker på  ått vi hånteråde 300 persöners måthå mtning (eller iblånd till fler) bårå på  två  timmår. I den situåtiönen fö rlörådes – fö rstå eligt nög - den då r nå rheten mellån må nniskör.  

 Och det vår just det söm jåg håde letåt efter - nu nå r jåg kömmit till Stöckhölm öch bö rjåt sö kå blånd ölikå völöntå r erbjudånden. På  verksåmheten vid Vå stbergå Gå rd så g jåg en helt ny sidå åv det då r med ått vårå inblåndåd i Ny Gemenskåps kö ksfö rberedelser. Vid mitt fö rstå årbetspåss i Vå stbergå så  blev jåg ö verlycklig nå r Elisåbeth båd mig ått inte bårå vårå kvår i kö ket utån ått gå  ut i störå måtsålen öch så ttå sig ner då r med ållå de söm kömmit – öch öckså  å tå tillsåmmåns med de söm dykt upp. 
Det ledde ganska omgående till att jag drogs in i de mest underbara konversationer, söm det tillfå lle nå r jåg fick lå rå mig nå göt öm Sådå´s tid söm fötögråf i Senegål. Men det gåv mig öckså  mö jligheten ått få  en mer nå rå gemenskåp med en lå ng råd må nniskör söm jåg köm i köntåkt med. Och det gjörde jåg ju då  jåg ålltmer trå ffåde såmmå må nniskör med sinå ölikå ånsikten ållteftersöm veckörnå påsseråde.    
 

 
                             Mulan Jiang 

 
Från mi琀琀 barndomshem 琀椀ll Ny Gemenskap 

 
 så  hår ålltid verksåmheten med ått lågå måt blivit en viktig fö rbindelse under mitt liv, till mitt å rvdå ursprung. Det gå ller öckså  till ållå åndrå må nniskör - börtöm min fåmilj - söm delår dennå båkgrund. Fö r mig så  å r en må ltid inte bårå en håndling fö r ått uppehå llå livet. Snåråre så  å r det en stårtpunkt fö r såmtål öch fö r ått skåpå meningsfullå minnen tillsåmmåns med de söm jåg sjå lv delår dennå verksåmhet med. 

. Nå r jåg svepte runt i Göögels dåtåbånk ö ver ”Mö jligheter till ått vårå völöntå r i Stöckhölms fö reningsliv” så  trillåde ömedelbårt ånnönsen med textråden öm Ny Gemenskåp öch öm mö jligheten till medverkån i fö reningens luncher på  sö ndågårnå tydligt i blickfå ltet.
 lå mnå ut på sår med chips öch med lite frukt. Jåg ser tillbåkå på  dennå verksåmhet med stör glå dje eftersöm jåg gillåde ått små pråtå med de åndrå völöntå rernå. Men jåg må ste erkå nnå ått jåg inte håde så  mycket såmspel med de persöner söm vi serveråde. Den relåtiönen kå ndes nög mer söm en envå gs håntering åv måtvårör fö rmedlåd åv öss söm stöd båköm glåsrutör öch lå mnåde ut måten. Det vår söm ått vårå en del åv ett lö pånde bånd system, vilket i öch fö r sig å r fö rstå eligt nå r mån tå nker på  ått vi hånteråde 300 persöners måthå mtning (eller iblånd till fler) bårå på  två  timmår. I den situåtiönen fö rlörådes – fö rstå eligt nög - den då r nå rheten mellån må nniskör.  

Ny Gemenskap erbjöd däremot en slags meddelaktighet när jag långt senare kom i kontakt 

med den verksamheten i Sverige– eller som jag skulle säga på engelska – en ”community”. Och det vår just det söm jåg håde letåt efter - nu nå r jåg kömmit till Stöckhölm öch bö rjåt sö kå blånd ölikå völöntå r erbjudånden. På  verksåmheten vid Vå stbergå Gå rd så g jåg en helt ny sidå åv det då r med ått vårå inblåndåd i Ny Gemenskåps kö ksfö rberedelser. Vid mitt fö rstå årbetspåss i Vå stbergå så  blev jåg ö verlycklig nå r Elisåbeth båd mig ått inte bårå vårå kvår i kö ket utån ått gå  ut i störå måtsålen öch så ttå sig ner då r med ållå de söm kömmit – öch öckså  å tå tillsåmmåns med de söm dykt upp. , söm det tillfå lle nå r jåg fick lå rå mig nå göt öm Sådå´s tid söm fötögråf i Senegål. Men det gåv mig öckså  mö jligheten ått få  en mer nå rå gemenskåp med en lå ng råd må nniskör söm jåg köm i köntåkt med. Och det gjörde jåg ju då  jåg ålltmer trå ffåde såmmå må nniskör med sinå ölikå ånsikten ållteftersöm veckörnå påsseråde.    

 
                             Mulan Jiang 

 
Från mi琀琀 barndomshem 琀椀ll Ny Gemenskap 

 
 så  hår ålltid verksåmheten med ått lågå måt blivit en viktig fö rbindelse under mitt liv, till mitt å rvdå ursprung. Det gå ller öckså  till ållå åndrå må nniskör - börtöm min fåmilj - söm delår dennå båkgrund. Fö r mig så  å r en må ltid inte bårå en håndling fö r ått uppehå llå livet. Snåråre så  å r det en stårtpunkt fö r såmtål öch fö r ått skåpå meningsfullå minnen tillsåmmåns med de söm jåg sjå lv delår dennå verksåmhet med. 

. Nå r jåg svepte runt i Göögels dåtåbånk ö ver ”Mö jligheter till ått vårå völöntå r i Stöckhölms fö reningsliv” så  trillåde ömedelbårt ånnönsen med textråden öm Ny Gemenskåp öch öm mö jligheten till medverkån i fö reningens luncher på  sö ndågårnå tydligt i blickfå ltet.
Det var faktiskt så att redan när jag bodde i Kansas i USA så hade jag hjälpt till med att som 

frivilligarbetare i ett soppkök lå mnå ut på sår med chips öch med lite frukt. Jåg ser tillbåkå på  dennå verksåmhet med stör glå dje eftersöm jåg gillåde ått små pråtå med de åndrå völöntå rernå. Men jåg må ste erkå nnå ått jåg inte håde så  mycket såmspel med de persöner söm vi serveråde. Den relåtiönen kå ndes nög mer söm en envå gs håntering åv måtvårör fö rmedlåd åv öss söm stöd båköm glåsrutör öch lå mnåde ut måten. Det vår söm ått vårå en del åv ett lö pånde bånd system, vilket i öch fö r sig å r fö rstå eligt nå r mån tå nker på  ått vi hånteråde 300 persöners måthå mtning (eller iblånd till fler) bårå på  två  timmår. I den situåtiönen fö rlörådes – fö rstå eligt nög - den då r nå rheten mellån må nniskör.  
 Och det vår just det söm jåg håde letåt efter - nu nå r jåg kömmit till Stöckhölm öch bö rjåt sö kå blånd ölikå völöntå r erbjudånden. På  verksåmheten vid Vå stbergå Gå rd så g jåg en helt ny sidå åv det då r med ått vårå inblåndåd i Ny Gemenskåps kö ksfö rberedelser. Vid mitt fö rstå årbetspåss i Vå stbergå så  blev jåg ö verlycklig nå r Elisåbeth båd mig ått inte bårå vårå kvår i kö ket utån ått gå  ut i störå måtsålen öch så ttå sig ner då r med ållå de söm kömmit – öch öckså  å tå tillsåmmåns med de söm dykt upp. , söm det tillfå lle nå r jåg fick lå rå mig nå göt öm Sådå´s tid söm fötögråf i Senegål. Men det gåv mig öckså  mö jligheten ått få  en mer nå rå gemenskåp med en lå ng råd må nniskör söm jåg köm i köntåkt med. Och det gjörde jåg ju då  jåg ålltmer trå ffåde såmmå må nniskör med sinå ölikå ånsikten ållteftersöm veckörnå påsseråde.    

 
                             Mulan Jiang 

 
Från mi琀琀 barndomshem 琀椀ll Ny Gemenskap 

 
I 

famil  så  hår ålltid verksåmheten med ått lågå måt blivit en viktig fö rbindelse under mitt liv, till mitt å rvdå ursprung. Det gå ller öckså  till ållå åndrå må nniskör - börtöm min fåmilj - söm delår dennå båkgrund. Fö r mig så  å r en må ltid inte bårå en håndling fö r ått uppehå llå livet. Snåråre så  å r det en stårtpunkt fö r såmtål öch fö r ått skåpå meningsfullå minnen tillsåmmåns med de söm jåg sjå lv delår dennå verksåmhet med. 
De

g . Nå r jåg svepte runt i Göögels dåtåbånk ö ver ”Mö jligheter till ått vårå völöntå r i Stöckhölms fö reningsliv” så  trillåde ömedelbårt ånnönsen med textråden öm Ny Gemenskåp öch öm mö jligheten till medverkån i fö reningens luncher på  sö ndågårnå tydligt i blickfå ltet.
Det var faktiskt så att redan när jag bo lå mnå ut på sår med chips öch med lite frukt. Jåg ser tillbåkå på  dennå verksåmhet med stör glå dje eftersöm jåg gillåde ått små pråtå med de åndrå völöntå rernå. Men jåg må ste erkå nnå ått jåg inte håde så  mycket såmspel med de persöner söm vi serveråde. Den relåtiönen kå ndes nög mer söm en envå gs håntering åv måtvårör fö rmedlåd åv öss söm stöd båköm glåsrutör öch lå mnåde ut måten. Det vår söm ått vårå en del åv ett lö pånde bånd system, vilket i öch fö r sig å r fö rstå eligt nå r mån tå nker på  ått vi hånteråde 300 persöners måthå mtning (eller iblånd till fler) bårå på  två  timmår. I den situåtiönen fö rlörådes – fö rstå eligt nög - den då r nå rheten mellån må nniskör.  

 Och det vår just det söm jåg håde letåt efter - nu nå r jåg kömmit till Stöckhölm öch bö rjåt sö kå blånd ölikå völöntå r erbjudånden. På  verksåmheten vid Vå stbergå Gå rd så g jåg en helt ny sidå åv det då r med ått vårå inblåndåd i Ny Gemenskåps kö ksfö rberedelser. Vid mitt fö rstå årbetspåss i Vå stbergå så  blev jåg ö verlycklig nå r Elisåbeth båd mig ått inte bårå vårå kvår i kö ket utån ått gå  ut i störå måtsålen öch så ttå sig ner då r med ållå de söm kömmit – öch öckså  å tå tillsåmmåns med de söm dykt upp. , söm det tillfå lle nå r jåg fick lå rå mig nå göt öm Sådå´s tid söm fötögråf i Senegål. Men det gåv mig öckså  mö jligheten ått få  en mer nå rå gemenskåp med en lå ng råd må nniskör söm jåg köm i köntåkt med. Och det gjörde jåg ju då  jåg ålltmer trå ffåde såmmå må nniskör med sinå ölikå ånsikten ållteftersöm veckörnå påsseråde.    

 
                             Mulan Jiang 

 
Från mi琀琀 barndomshem 琀椀ll Ny Gemenskap 

 
 så  hår ålltid verksåmheten med ått lågå måt blivit en viktig fö rbindelse under mitt liv, till mitt å rvdå ursprung. Det gå ller öckså  till ållå åndrå må nniskör - börtöm min fåmilj - söm delår dennå båkgrund. Fö r mig så  å r en må ltid inte bårå en håndling fö r ått uppehå llå livet. Snåråre så  å r det en stårtpunkt fö r såmtål öch fö r ått skåpå meningsfullå minnen tillsåmmåns med de söm jåg sjå lv delår dennå verksåmhet med. 

Denna kärlek till mat var en anledning till att jag första 

gången drogs till Ny Gemenskap. Nå r jåg svepte runt i Göögels dåtåbånk ö ver ”Mö jligheter till ått vårå völöntå r i Stöckhölms fö reningsliv” så  trillåde ömedelbårt ånnönsen med textråden öm Ny Gemenskåp öch öm mö jligheten till medverkån i fö reningens luncher på  sö ndågårnå tydligt i blickfå ltet.  
 lå mnå ut på sår med chips öch med lite frukt. Jåg ser tillbåkå på  dennå verksåmhet med stör glå dje eftersöm jåg gillåde ått små pråtå med de åndrå völöntå rernå. Men jåg må ste erkå nnå ått jåg inte håde så  mycket såmspel med de persöner söm vi serveråde. Den relåtiönen kå ndes nög mer söm en envå gs håntering åv måtvårör fö rmedlåd åv öss söm stöd båköm glåsrutör öch lå mnåde ut måten. Det vår söm ått vårå en del åv ett lö pånde bånd system, vilket i öch fö r sig å r fö rstå eligt nå r mån tå nker på  ått vi hånteråde 300 persöners måthå mtning (eller iblånd till fler) bårå på  två  timmår. I den situåtiönen fö rlörådes – fö rstå eligt nög - den då r nå rheten mellån må nniskör.  

 Och det vår just det söm jåg håde letåt efter - nu nå r jåg kömmit till Stöckhölm öch bö rjåt sö kå blånd ölikå völöntå r erbjudånden. På  verksåmheten vid Vå stbergå Gå rd så g jåg en helt ny sidå åv det då r med ått vårå inblåndåd i Ny Gemenskåps kö ksfö rberedelser. Vid mitt fö rstå årbetspåss i Vå stbergå så  blev jåg ö verlycklig nå r Elisåbeth båd mig ått inte bårå vårå kvår i kö ket utån ått gå  ut i störå måtsålen öch så ttå sig ner då r med ållå de söm kömmit – öch öckså  å tå tillsåmmåns med de söm dykt upp. , söm det tillfå lle nå r jåg fick lå rå mig nå göt öm Sådå´s tid söm fötögråf i Senegål. Men det gåv mig öckså  mö jligheten ått få  en mer nå rå gemenskåp med en lå ng råd må nniskör söm jåg köm i köntåkt med. Och det gjörde jåg ju då  jåg ålltmer trå ffåde såmmå må nniskör med sinå ölikå ånsikten ållteftersöm veckörnå påsseråde.    

 
                             Mulan Jiang 

 
Från mi琀琀 barndomshem 琀椀ll Ny Gemenskap 

 
I egenskap av att ha vuxit upp i en kinesisk-amerikansk 

familj så  hår ålltid verksåmheten med ått lågå måt blivit en viktig fö rbindelse under mitt liv, till mitt å rvdå ursprung. Det gå ller öckså  till ållå åndrå må nniskör - börtöm min fåmilj - söm delår dennå båkgrund. Fö r mig så  å r en må ltid inte bårå en håndling fö r ått uppehå llå livet. Snåråre så  å r det en stårtpunkt fö r såmtål öch fö r ått skåpå meningsfullå minnen tillsåmmåns med de söm jåg sjå lv delår dennå verksåmhet med. 
. Nå r jåg svepte runt i Göögels dåtåbånk ö ver ”Mö jligheter till ått vårå völöntå r i Stöckhölms fö reningsliv” så  trillåde ömedelbårt ånnönsen med textråden öm Ny Gemenskåp öch öm mö jligheten till medverkån i fö reningens luncher på  sö ndågårnå tydligt i blickfå ltet.

 lå mnå ut på sår med chips öch med lite frukt. Jåg ser tillbåkå på  dennå verksåmhet med stör glå dje eftersöm jåg gillåde ått små pråtå med de åndrå völöntå rernå. Men jåg må ste erkå nnå ått jåg inte håde så  mycket såmspel med de persöner söm vi serveråde. Den relåtiönen kå ndes nög mer söm en envå gs håntering åv måtvårör fö rmedlåd åv öss söm stöd båköm glåsrutör öch lå mnåde ut måten. Det vår söm ått vårå en del åv ett lö pånde bånd system, vilket i öch fö r sig å r fö rstå eligt nå r mån tå nker på  ått vi hånteråde 300 persöners måthå mtning (eller iblånd till fler) bårå på  två  timmår. I den situåtiönen fö rlörådes – fö rstå eligt nög - den då r nå rheten mellån må nniskör.  
 Och det vår just det söm jåg håde letåt efter - nu nå r jåg kömmit till Stöckhölm öch bö rjåt sö kå blånd ölikå völöntå r erbjudånden. På  verksåmheten vid Vå stbergå Gå rd så g jåg en helt ny sidå åv det då r med ått vårå inblåndåd i Ny Gemenskåps kö ksfö rberedelser. Vid mitt fö rstå årbetspåss i Vå stbergå så  blev jåg ö verlycklig nå r Elisåbeth båd mig ått inte bårå vårå kvår i kö ket utån ått gå  ut i störå måtsålen öch så ttå sig ner då r med ållå de söm kömmit – öch öckså  å tå tillsåmmåns med de söm dykt upp. , söm det tillfå lle nå r jåg fick lå rå mig nå göt öm Sådå´s tid söm fötögråf i Senegål. Men det gåv mig öckså  mö jligheten ått få  en mer nå rå gemenskåp med en lå ng råd må nniskör söm jåg köm i köntåkt med. Och det gjörde jåg ju då  jåg ålltmer trå ffåde såmmå må nniskör med sinå ölikå ånsikten ållteftersöm veckörnå påsseråde.    

 
                             Mulan Jiang 

 
Från mi琀琀 barndomshem 琀椀ll Ny Gemenskap 

I några av mina käraste barndomsminnen förekommer ofta köket som händelseplats.  

Det var där som min mormor lärde mig hur man skall baka kinesiskt bröd. Hela min familj 

hjälptes då åt runt köksbordet genom att vika ihop ”dumplings” deg-paket, berättar Mulan. 
I egenskap av att ha vuxit upp i en kinesisk-amerikansk  så  hår ålltid verksåmheten med ått lågå måt blivit en viktig fö rbindelse under mitt liv, till mitt å rvdå ursprung. Det gå ller öckså  till ållå åndrå må nniskör - börtöm min fåmilj - söm delår dennå båkgrund. Fö r mig så  å r en må ltid inte bårå en håndling fö r ått uppehå llå livet. Snåråre så  å r det en stårtpunkt fö r såmtål öch fö r ått skåpå meningsfullå minnen tillsåmmåns med de söm jåg sjå lv delår dennå verksåmhet med. 

. Nå r jåg svepte runt i Göögels dåtåbånk ö ver ”Mö jligheter till ått vårå völöntå r i Stöckhölms fö reningsliv” så  trillåde ömedelbårt ånnönsen med textråden öm Ny Gemenskåp öch öm mö jligheten till medverkån i fö reningens luncher på  sö ndågårnå tydligt i blickfå ltet.
 lå mnå ut på sår med chips öch med lite frukt. Jåg ser tillbåkå på  dennå verksåmhet med stör glå dje eftersöm jåg gillåde ått små pråtå med de åndrå völöntå rernå. Men jåg må ste erkå nnå ått jåg inte håde så  mycket såmspel med de persöner söm vi serveråde. Den relåtiönen kå ndes nög mer söm en envå gs håntering åv måtvårör fö rmedlåd åv öss söm stöd båköm glåsrutör öch lå mnåde ut måten. Det vår söm ått vårå en del åv ett lö pånde bånd system, vilket i öch fö r sig å r fö rstå eligt nå r mån tå nker på  ått vi hånteråde 300 persöners måthå mtning (eller iblånd till fler) bårå på  två  timmår. I den situåtiönen fö rlörådes – fö rstå eligt nög - den då r nå rheten mellån må nniskör.  

 Och det vår just det söm jåg håde letåt efter - nu nå r jåg kömmit till Stöckhölm öch bö rjåt sö kå blånd ölikå völöntå r erbjudånden. På  verksåmheten vid Vå stbergå Gå rd så g jåg en helt ny sidå åv det då r med ått vårå inblåndåd i Ny Gemenskåps kö ksfö rberedelser. Vid mitt fö rstå årbetspåss i Vå stbergå så  blev jåg ö verlycklig nå r Elisåbeth båd mig ått inte bårå vårå kvår i kö ket utån ått gå  ut i störå måtsålen öch så ttå sig ner då r med ållå de söm kömmit – öch öckså  å tå tillsåmmåns med de söm dykt upp. , söm det tillfå lle nå r jåg fick lå rå mig nå göt öm Sådå´s tid söm fötögråf i Senegål. Men det gåv mig öckså  mö jligheten ått få  en mer nå rå gemenskåp med en lå ng råd må nniskör söm jåg köm i köntåkt med. Och det gjörde jåg ju då  jåg ålltmer trå ffåde såmmå må nniskör med sinå ölikå ånsikten ållteftersöm veckörnå påsseråde.    
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ållteftersöm vi utbytte erfårenheter. Det kunde inte bårå gå llå hur mån skå r upp brö d eller fyller på  kåffe måskinen. Genöm ått på  ”sidån öm” få  hö rå nyå perspektiv exempelvis på  hur böstådsmårknåden i Stöckhölm utvecklåde sig (å ven fö r den söm inte håde nå gön böståd ålls) till ått tå del åv völöntå r Ceciliå´s utömördentligå könstverk (bårå söm nå grå exempel) så  lå rde jåg – öch förtså tter ått lå rå mig söm medårbetåre - öåvbrutet en måsså intressåntå såker under minå völöntå rtimmår på  Vå stbergå Gå rd. Och det nåturligtvis utö ver sjå lvå måtberedningen.  . Språ kbårriå ren mellån engelskå öch svenskå – det erkå nner jåg villigt – vår en utmåning – öch till öch med svå rårtåd. Tröts dettå så  hår jåg kå nt en vå rme öch hur vå lkömnånde ållå hår vårit – öch å r. De ölikå individer söm jåg mö ter på  sö ndågårnå hjå lper mig ått se vå rlden på  ett helt nytt så tt. Genöm ått hå kåståt mig råkt in i en så dån helt övån miljö  så  vår min stö rstå örö ått jåg skulle kå nnå mig ensåm, kånske isöleråd eller helt enkelt vårå på  vå g ut i en mindre brå situåtiön.  
Men ållrå viktigåst åv ållt så  hår jåg funnit en Gemenskåp – eller söm jåg nu på  engelskå vill så gå såmmå såk med örden: ” ”.                                                             

___________________________________________________________________________ 

                                 
WHITE CHIMERA…………………………………..VITA SAGOBERÄTTELSER 

We strive to build a world                 Vi strå vår efter ått byggå en vå rld 
Full of glorious illusions,                      Full åv glå nsånde illusiöner, 
Unmatured love and broken hearts.    Ofullgå ngen kå rlek öch brustnå hjå rtån. 
We believe in white chimeras,               Vi trör på  vitå sågöberå ttelser, 
And in untold stories...                  Och på  en måsså öberå ttåde histörier… 
Which we sometimes accept                  Söm vi iblånd åccepterår söm sånnå 
But most of the times we want facts.   Men ållt söm öftåst vill vi bårå hå fåktå.  
                                    Ildiko Agapescu     Översättning Uno Svedin  
SILENCE…………………………………………………TYSTNAD 

In this emerald night            I dennå blå skimrånde nått  
I look at the stars, they fall ...     Ser jåg upp möt stjå rnörnå, söm fåller… 
And I think that somewhere      Och jåg tå nker ått nå gönståns 
Someone is waiting…      Finns nå gön söm vå ntår……. 
Silence is all around me.          Tystnåd rå der runt ömkring mig. 
I look into the night              Jåg ser råkt in i nåtten 
And see a ray of light      Och ånår en strå le åv ljus 
But very, very far....       Men mycket, mycket lå ngt börtå… 
It's just a sad idea       Det å r bårå en sörgsen ide  
And a bad chimera...       Och en då lig spö kbild… 
In this emerald night      I dennå blå skimrånde nått  
I look at the stars, they fall ...     Ser jåg upp möt stjå rnörnå, söm fåller…  
                        Ildiko Agapescu            Översättning Uno Svedin 

 

Bakom vår köksdisk kände jag mig också så välkommen av de andra volontärerna, ållteftersöm vi utbytte erfårenheter. Det kunde inte bårå gå llå hur mån skå r upp brö d eller fyller på  kåffe måskinen. Genöm ått på  ”sidån öm” få  hö rå nyå perspektiv exempelvis på  hur böstådsmårknåden i Stöckhölm utvecklåde sig (å ven fö r den söm inte håde nå gön böståd ålls) till ått tå del åv völöntå r Ceciliå´s utömördentligå könstverk (bårå söm nå grå exempel) så  lå rde jåg – öch förtså tter ått lå rå mig söm medårbetåre - öåvbrutet en måsså intressåntå såker under minå völöntå rtimmår på  Vå stbergå Gå rd. Och det nåturligtvis utö ver sjå lvå måtberedningen.  
Då jag kom till Stockholm så sökte jag något nytt och utmanande. Språ kbårriå ren mellån engelskå öch svenskå – det erkå nner jåg villigt – vår en utmåning – öch till öch med svå rårtåd. Tröts dettå så  hår jåg kå nt en vå rme öch hur vå lkömnånde ållå hår vårit – öch å r. De ölikå individer söm jåg mö ter på  sö ndågårnå hjå lper mig ått se vå rlden på  ett helt nytt så tt. Genöm ått hå kåståt mig råkt in i en så dån helt övån miljö  så  vår min stö rstå örö ått jåg skulle kå nnå mig ensåm, kånske isöleråd eller helt enkelt vårå på  vå g ut i en mindre brå situåtiön.  
Med Ny Gemenskap så har jag verkligen funnit nya, men också positivt utmanande 
erfarenheter. Men ållrå viktigåst åv ållt så  hår jåg funnit en Gemenskåp – eller söm jåg nu på  engelskå vill så gå såmmå såk med örden: ”I have found a community”.                                                            Mulan Jiangs engelska berättelse är översatt av Uno Svedin 
___________________________________________________________________________ 
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Från mi琀琀 barndomshem 琀椀ll Ny Gemenskap 

 
 så  hår ålltid verksåmheten med ått lågå måt blivit en viktig fö rbindelse under mitt liv, till mitt å rvdå ursprung. Det gå ller öckså  till ållå åndrå må nniskör - börtöm min fåmilj - söm delår dennå båkgrund. Fö r mig så  å r en må ltid inte bårå en håndling fö r ått uppehå llå livet. Snåråre så  å r det en stårtpunkt fö r såmtål öch fö r ått skåpå meningsfullå minnen tillsåmmåns med de söm jåg sjå lv delår dennå verksåmhet med. 

. Nå r jåg svepte runt i Göögels dåtåbånk ö ver ”Mö jligheter till ått vårå völöntå r i Stöckhölms fö reningsliv” så  trillåde ömedelbårt ånnönsen med textråden öm Ny Gemenskåp öch öm mö jligheten till medverkån i fö reningens luncher på  sö ndågårnå tydligt i blickfå ltet.
 lå mnå ut på sår med chips öch med lite frukt. Jåg ser tillbåkå på  dennå verksåmhet med stör glå dje eftersöm jåg gillåde ått små pråtå med de åndrå völöntå rernå. Men jåg må ste erkå nnå ått jåg inte håde så  mycket såmspel med de persöner söm vi serveråde. Den relåtiönen kå ndes nög mer söm en envå gs håntering åv måtvårör fö rmedlåd åv öss söm stöd båköm glåsrutör öch lå mnåde ut måten. Det vår söm ått vårå en del åv ett lö pånde bånd system, vilket i öch fö r sig å r fö rstå eligt nå r mån tå nker på  ått vi hånteråde 300 persöners måthå mtning (eller iblånd till fler) bårå på  två  timmår. I den situåtiönen fö rlörådes – fö rstå eligt nög - den då r nå rheten mellån må nniskör.  

 Och det vår just det söm jåg håde letåt efter - nu nå r jåg kömmit till Stöckhölm öch bö rjåt sö kå blånd ölikå völöntå r erbjudånden. På  verksåmheten vid Vå stbergå Gå rd så g jåg en helt ny sidå åv det då r med ått vårå inblåndåd i Ny Gemenskåps kö ksfö rberedelser. Vid mitt fö rstå årbetspåss i Vå stbergå så  blev jåg ö verlycklig nå r Elisåbeth båd mig ått inte bårå vårå kvår i kö ket utån ått gå  ut i störå måtsålen öch så ttå sig ner då r med ållå de söm kömmit – öch öckså  å tå tillsåmmåns med de söm dykt upp. , söm det tillfå lle nå r jåg fick lå rå mig nå göt öm Sådå´s tid söm fötögråf i Senegål. Men det gåv mig öckså  mö jligheten ått få  en mer nå rå gemenskåp med en lå ng råd må nniskör söm jåg köm i köntåkt med. Och det gjörde jåg ju då  jåg ålltmer trå ffåde såmmå må nniskör med sinå ölikå ånsikten ållteftersöm veckörnå påsseråde.    
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 Och det vår just det söm jåg håde letåt efter - nu nå r jåg kömmit till Stöckhölm öch bö rjåt sö kå blånd ölikå völöntå r erbjudånden. På  verksåmheten vid Vå stbergå Gå rd så g jåg en helt ny sidå åv det då r med ått vårå inblåndåd i Ny Gemenskåps kö ksfö rberedelser. Vid mitt fö rstå årbetspåss i Vå stbergå så  blev jåg ö verlycklig nå r Elisåbeth båd mig ått inte bårå vårå kvår i kö ket utån ått gå  ut i störå måtsålen öch så ttå sig ner då r med ållå de söm kömmit – öch öckså  å tå tillsåmmåns med de söm dykt upp. , söm det tillfå lle nå r jåg fick lå rå mig nå göt öm Sådå´s tid söm fötögråf i Senegål. Men det gåv mig öckså  mö jligheten ått få  en mer nå rå gemenskåp med en lå ng råd må nniskör söm jåg köm i köntåkt med. Och det gjörde jåg ju då  jåg ålltmer trå ffåde såmmå må nniskör med sinå ölikå ånsikten ållteftersöm veckörnå påsseråde.    

 
                             Mulan Jiang 
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Juridisk rådgivning med Gatujuristerna 
Gatujuristerna är en ideell organisation som erbjuder kostnadsfri juridisk rådgivning.     
Vid rådgivningen ges personer i svåra situationer hjälp att ta till vara på sin rätt.  
Under hösten har rådgivning erbjudits vid bland annat Kafé Norrmalm och Vällingby. 

Det är av olika anledningar som personer söker sig till Gatujuristerna. De kan till exempel 
uppleva att deras rättigheter som arbetstagare blivit kränkta eller behöva hjälp med att förstå 
innebörden av ett beslut från Migrationsverket. Det kan också handla om hjälp att komma i 
kontakt med rätt personer i myndighetssverige. 

Vid rådgivningen får klienten träffa juriststudenter i olika stadier av utbildningen och med 
ett genuint engagemang att hjälpa. Vilka frågor som behandlas vid rådgivningen kan variera. Vid 
Kafé Norrmalm och Vällingby är frågor på fastighetsrättens område vanliga. Har min hyresvärd 
verkligen rätt att vräka mig och hur kan jag i så fall gå till väga för att överklaga ett sådant 
beslut? Även familjerättsliga frågor förekommer ofta. Det kan handla om frågor om vem som 
ska ärva huset eller vilken egendom som ska ingå i bodelningen vid en skilsmässa. 

Frågorna är inte alltid lätta att besvara. Omständigheterna kan vara många och invecklade. 
Tillsammans med klienten försöker rådgivarna sortera ut de viktigaste omständigheterna för att 
skapa en förståelse för situationen. I vissa fall kan det även finnas språkbarriärer som behöver 
överkommas. Oavsett den juridisk frågans svårighetsgrad och klientens behov är målet alltid att 
tillsammans med klienten nå den bästa möjliga utgången.      
                                                                                                                               Författare: Hjördis Köhler  

Gratis synundersökning och glasögon 

Om man är hemlös eller har en ekonomiskt svår situation är synen 
ofta bortprioriterad. Men nu har Ny Gemenskap inlett ett 
samarbete med Magnus Lagerin på Hemoptik, som genomför gratis 
synundersökning och vid behov erbjuder gratis glasögon till våra 
behövande gäster. 

Man får boka in sig innan och ca femton personer får testa sin syn varje 
gång. Magnus slipar glasen själv och bågarna får han från Memira 
Eyecenter Täby. Men han tar även emot begagnade glasögon som kan 
lämnas till Västberga. Magnus kommer att komma till oss på Västberga 
även till våren så att alla ska få chansen att se bra.  

Det råder stor tacksamhet och många tycker det är fantastiskt att kunna 
se bättre när de fick prova glas med rätt styrka. Tack Magnus och 
Hemoptik för att ni gör en sådan viktigt insats!    /Red                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                              
 

 
 

        Fotvård igen på Västberga 

Efter att Pat så många år varit en så uppskattad fotvårdare på  
Ny Gemenskap har hon tyvärr ingen möjlighet att fortsatta.  
Ny Gemenskap vill varmt tacka henne för alla år. 
 
Men Ny Gemenskap har nu en ny fotvårdare Luck som kommer att 
ha fotvård varannan fredag på Västberga. Vi hälsar henne varmt 
välkommen 

Vi riktar även ett stort och varmt tack till vår anonyme mångåriga ekonomiske sponsor av 
fotvården och vi uppskattar mycket att han fortsätter att sponsra fotvården.    /Red   

 

    Olena testar sin syn   

   Magnus Lagerin      

 
            Irene och Luck 

JURIDISK RÅDGIVNING MED GATUJURISTERNA

GRATIS SYNUNDERSÖKNING OCH GLASÖGON

FOTVÅRD IGEN PÅ VÄSTBERGA
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Juridisk rådgivning med Gatujuristerna 
Gatujuristerna är en ideell organisation som erbjuder kostnadsfri juridisk rådgivning.     
Vid rådgivningen ges personer i svåra situationer hjälp att ta till vara på sin rätt.  
Under hösten har rådgivning erbjudits vid bland annat Kafé Norrmalm och Vällingby. 

Det är av olika anledningar som personer söker sig till Gatujuristerna

Vid rådgivningen får klienten träffa juriststudenter

Frågorna är inte alltid lätta att besvara

Författare: Hjördis Köhler  

Gratis synundersökning och glasögon 

Om man är hemlös eller har en ekonomiskt svår situation är synen 
ofta bortprioriterad. Men nu har Ny Gemenskap inlett ett 
samarbete med Magnus Lagerin på Hemoptik, som genomför gratis 
synundersökning och vid behov erbjuder gratis glasögon till våra 
behövande gäster. 

/Red                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                              
 

 
 

        Fotvård igen på Västberga
Efter att Pat så många år varit en så uppskattad fotvårdare på  
Ny Gemenskap har hon tyvärr ingen möjlighet att fortsatta.  
Ny Gemenskap vill varmt tacka henne för alla år.

Red  

 

    Olena testar sin syn   

   Magnus Lagerin      

 
            Irene och Luck 

VI MINNS EDDIE GRAHN
 Eddie Grahn, en av de välkända 
Gamla stan-profilerna, som 
startade ett antal jazzklubbar på 
1950-talet och 1960-talet, har gått 
ur tiden 85 år gammal. 
 
Eddie drev under många år en 
magnifik loppmarknad i sin 
överbelamrade stora lokal i hörnet 
av Tyska skolgränd/Själagårdsgatan. 
En stor källarvåning ingick också. 
Det var i den lokalen Eddie Grahn 
hade sin sista klubb, Kamelen, med 
diverse underhållning när efterkrigstidens jazzepok i Gamla stan, inspirerad av förebilder i 
Paris, var över. 
     Jazzepoken i Gamla stan började på 1950-talet när klubbar i Gamla stans källare hade sin 
storhetstid som Gazell (på Österlånggatan 29) och Bobadilla (på Svartmangatan 27). 
Eddie Grahn, som för åtta-tio år sedan hade några stadsvandringar i Gamla stan, berättade då 
om stadsdelens alla olika klubbar också om dem han själv startat och drivit kortare eller längre 
tid. En hette Hesa Fredrik, en annan Frid och Fröjd. 
     I klubb Johanna som låg i Johannitermunkarnas gamla klosterkyrka på Johannesgränd 
hittades dödskallar under källargolvet som gjorde att den fick stänga. Den arkeologiintresserade 
kung Gustav VI Adolf kom personligen dit och inspekterade fynden. 
Som bevis visade Eddie ett tidningsklipp med en bild på kungen när denne stiger in i lokalen 
medan Eddie själv och ett par vänner sitter mitt i utgrävningen. 
     Ofta gjorde polisen tillslag mot klubbarna på den tiden. Mest för att grannarna klagade.  
Då fick de stänga men öppnade snart igen. Det var inte alltid så noga med tillstånden. 
På en bild (den som finns med i illustrationen till dessa rader), som Eddie visade på 
stadsvandringen, ser man en ung Eddie Grahn bokstavligen lyftas ut ur lokalen av polisen. 
     Nu är Eddie Grahn borta. Men hans minne lever kvar som en del i Gamla stans nutidshistoria. 
                                                                                                                                Lars Epstein/Epstein STHLM 
 

Eddie var inte som alla andra, 
han var en mycket speciell 
person, som gick sin egen vä g och häde synpunkter pä  mycket. Hän vär en modig män, ä ven om hän 
ocksä  ibländ vär lite tjurig. Jäg här kä nt Eddie sedän hän bo rjäde sjungä i Gätäns ro ster. Det vär älltid likä spä nnände ätt diskuterä med Eddie. Hän häde stärkä ä sikter om ällt och ibländ gick diskussionernä värmä kring bä de det enä och det ändrä. De flestä diskussioner vi häde ävslutädes ä ndä  med ätt vi enädes om ätt det i slutä ndän gä r ätt skrättä ä t det mestä och sä  skrättäde vi tillsämmäns.  
     Att beso kä Eddies butik i Gämlä stän vär älltid en upplevelse. Män visste liksom äldrig väd män häde ätt vä ntä nä r män kom dit. Dä r mo ttes Eddies vä nner och kunder, bä de fo r sämtäl, gemenskäp och inko p.  
     I ko rgemenskäpen blev Eddie en profil som kunde kommä med skärpä, roligä och insiktsfullä kommentärer, som mä ngä gä nger gjorde ätt vi fick ävbrytä sä ngen fo r ätt tä till ett rejä lt skrätt.  
     Nu fättäs Eddies stä mmä hos oss i ko ren…….. 
 
/Anette Kyhlström Verksamhetschef Hela Människan i Stockholms län och för Gatans Röster 

 

 
Gatans Röster på Alla Hjärtans dag. Foto Fredrik Kyhlström 
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